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Ostatnio pełnię funkcję pełnoetatowej 
ciotki. Mojej sąsiadce urodziła się dzi-
dzia numer 2 – egzemplarz świeżut-
ki i słodki jak miód, a że wspólnie wy-
chowujemy naszą starszą dwójkę, czyli 
dwóch Filipów, którzy chodzą do tej sa-
mej grupy w przedszkolu i specjalizują 
się w hałasie, dinozaurach i spontanicz-
nych aktach nieposłuszeństwa, to spę-
dzamy razem naprawdę dużo czasu.
Z racji częstotliwości wizyt i stopnia za-

angażowania w życie tej dziwacznej ko-
muny, otrzymałam ostatnio przydomek 
Kassandra. Od tej niepokojącej pani z se-
rialu na Netfliksie, która służy w domu 
pewnej niemieckiej rodziny. Ale nie na-
rzekam. Za moje sąsiedzkie wsparcie do-
stałam ostatnio mazurka tak odlotowego, 
że podejrzewam w nim coś więcej niż 
lukier. Transakcja win-win.
Ale przejdźmy do rzeczy. Sąsiadka – ta 

od noworodka i cukierniczych talentów, 

powiedziała mi ostatnio, że trudno jej 
prosić kogokolwiek o pomoc. A  jesz-
cze trudniej narzekać. Bo gdy pozwo-
liła sobie na chwilę słabości, ktoś życz-
liwy rzucił w jej stronę tekst z gatunku 
„sama chciałaś”.
Sama zdecydowała się na drugie dzie-

cko? No to teraz niech dźwiga ten swój 
krzyż macierzyństwa i  ani piśnie. Bo 
przecież wiedziała, że będzie ciężko. 
Tak? Wiedziała. No to proszę bardzo – 
zero biadolenia. Proszę w ciszy i z god-
nością przewijać osiemnastą pieluchę 
tego dnia i marzyć o gorącej kawie, która 
nie ostygnie po pierwszym łyku.
Ech. Człowiek człowiekowi wilkiem, 

a kiwi kiwi kiwi, mówię Wam.
Pamiętam, jak urodziłam swoje-

go Filipa. I pamiętam dokładnie, cze-
go wtedy najbardziej potrzebowałam. 
Nie poradników, nie rad od cioci Krysi 
(„u mnie to spał już po tygodniu!”), nie 

wiecznych porównań z idealnymi mat-
kami z Instagrama. Potrzebowałam roz-
mowy z  kimś dorosłym. Takim, któ-
ry zna więcej słów niż „bam” i „am”. 
Potrzebowałam choćby kilku minut, by 
oddać dziecko w czyjeś ręce i usłyszeć, 
że robię wszystko dobrze. Albo przynaj-
mniej, że nie robię wszystkiego źle.
Ale nie. Bo przecież też sama chciałam. 

I co z tego? Czy to, że decyzja była świa-
doma, sprawiło, że było łatwiej? E-e. To 
trochę jak z rowerem – chciałaś, to peda-
łuj. Chciałaś rozwoju zawodowego – to 
nie płacz, żeś zmęczona. Chciałaś dzie-
cka – no to teraz miej wyrzuty sumienia 
za każdy moment słabości.
A może by tak szaleństwo! Jednak móc 

sobie czasem ponarzekać? Zawinąć się 
w koc jak buritto pełne smutku i czekać 
na porządne ojojanie. Takie bez ocenia-
nia, bez „ale ja to miałam gorzej”. Po 

prostu: „Hej, wszystko jest okej. Masz 
prawo tak się czuć. Oj, oj”.
Dlatego ojojajcie kogoś od czasu do 

czasu. Nawet jeśli nie wygląda na po-
trzebującego ojojania. Albo właśnie wte-
dy. Siebie też możecie ojojaniem objąć, 
obowiązuje pełna dowolność. I biado-
lić można. Zwłaszcza u  mnie. Nawet 
bardzo.

TEKST: 
KATARZYNA PLEWKA-CHYŻYŃSKA

#  KRÓTKO I NA TEMAT O TYM, CO W KWIETNIU / FELIETON

Zdjęcie: Bartosz Kubiak

Sama chciała

Pół miliona złotych  
dla leszczyńskiego szpitala     

LESZNO > Miasto Leszno zdecydowało o przekazaniu 500 000 złotych na rzecz 
Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego im. Jana Jonstona. Środki te mają 
zostać przeznaczone na pozyskanie lekarzy do pracy na zawieszonym Oddziale 
Neurologicznym z Pododdziałem Udarowym. Oddział ten został zawieszony z powo-
du braku kadry medycznej, a jeśli do końca czerwca problem nie zostanie rozwiązany, 
grozi mu likwidacja. Radni Prawa i Sprawiedliwości przygotowali projekt uchwały w tej 
sprawie, który został przyjęty na sesji Rady Miejskiej 3 kwietnia 2025 roku. O wydatko-
waniu tych środków będzie decydować dyrekcja szpitala, z możliwością przeznaczenia 
ich bezpośrednio na wynagrodzenia dla neurologów, którzy zdecydują się podjąć pra-
cę w leszczyńskiej placówce.

Kurator wydał zgodę     
LESZNO > Bursa Międzyszkolna nr 1 w Lesznie zostanie przeniesiona z dotychczaso-
wej siedziby przy ul. Józefa Poniatowskiego 11 do budynku Zespołu Szkół Rolniczo-
Budowlanych przy ul. 1 Maja 1. Decyzja ta została zatwierdzona przez Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty, Igora Bykowskiego i wejdzie w życie od nowego roku szkolnego. 
Przeniesienie bursy jest częścią szerszego planu reorganizacji oświaty w Lesznie, mają-
cego na celu optymalizację kosztów i lepsze wykorzystanie przestrzeni noclegowej dla 
uczniów. Wszyscy pracownicy bursy otrzymali zapewnienie o kontynuacji zatrudnienia 
w nowej lokalizacji, a młodzież mieszkająca w bursie będzie mogła zamieszkać w pla-
cówce przy ul. 1 Maja. Wolne pomieszczenia w dotychczasowym budynku bursy przy 
ul. Poniatowskiego zostaną przeznaczone na potrzeby urzędu miasta.

Powiat wspiera lokalne inwestycje     
POWIAT LESZCZYŃSKI  > Powiat leszczyński aktywnie wspiera lokalne instytucje, 
przeznaczając znaczne środki finansowe na poprawę bezpieczeństwa i opieki zdro-
wotnej mieszkańców. Niedawno radni powiatu zdecydowali o przekazaniu ponad  
300 000 złotych na zakup nowego radiowozu dla Komendy Miejskiej Policji w Lesznie oraz 
prawie 400 000 złotych na doposażenie pracowni Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
w Lesznie. To nie pierwsze takie wsparcie ze strony powiatu. W poprzednich latach sa-
morząd regularnie finansował zakupy sprzętu medycznego dla szpitala, w tym wiertar-
ki neurochirurgicznej, specjalistycznych łóżek dla oddziału onkologicznego oraz urzą-
dzeń dla pracowni endoskopii. Dzięki tym działaniom, zarówno służby mundurowe, jak 
i placówki medyczne w Lesznie, są lepiej wyposażone, co bezpośrednio przekłada się 
na zwiększenie bezpieczeństwa i jakości opieki zdrowotnej dla mieszkańców regionu.

Nowy program powiatu leszczyńskiego     
POWIAT LESZCZYŃSKI  > Samorząd powiatu leszczyńskiego we współpracy z Komendą 
Miejską Policji w Lesznie, zainaugurował 8 kwietnia, program „Bezpiecznie przez Powiat 
Leszczyński”. Jego głównym celem jest poprawa bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów 
na terenie powiatu. W ramach programu planowane są następujące działania: moder-
nizacja przejść dla pieszych poprzez instalację sygnalizatorów świetlnych z detektorami 
prędkości, szkolenia edukacyjne skierowane do różnych grup wiekowych, w tym dzie-
ci, młodzieży oraz seniorów, mające na celu m. in. omówienie przepisów ruchu drogo-
wego i promowanie bezpieczeństwa na drodze, wsparcie dla policji poprzez zakup nie-
oznakowanego pojazdu, kampania informacyjna dotycząca bezpiecznych zachowań 
uczestników ruchu drogowego, realizowana we współpracy z mediami, gminami oraz 
organizacjami pozarządowymi. Program zakłada również bieżącą ocenę stanu bezpie-
czeństwa oraz realizację zadań nałożonych na policjantów ruchu drogowego, z długo-
terminowym celem osiągnięcia zerowej liczby wypadków i ofiar śmiertelnych na dro-
gach powiatu leszczyńskiego.
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Umowa na przebudowę ulicy Królowej 
Jadwigi podpisana     

LESZNO > Dnia 1 kwietnia 2025 roku podpisano umowę na przebudowę ulicy 
Królowej Jadwigi w centrum Leszna. Inwestycja, obejmująca również ulice Waleriana 
Wróblewskiego i Krótką, ma potrwać 20 miesięcy i kosztować ponad 10 000 000 złotych. 
Miasto Leszno pozyskało na ten cel 5 000 000 złotych dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Przekazanie placu budowy na-
stąpi 31 maja br. Wykonawcą inwestycji będzie Spółka Strabag.

REKLAMA

Nowe nasadzenia w ramach programu 
„1000 drzew dla Leszna”     

LESZNO > Program „1000 drzew dla Leszna” został zainaugurowany 29 października 
2024 roku przez prezydenta Grzegorza Rusieckiego. Pierwsze nasadzenia miały miej-
sce na terenie Akademii Nauk Stosowanych im. Jana Amosa Komeńskiego oraz przy  
ul. Geodetów, gdzie posadzono platana i pięć klonów. Z kolei w czwartek,  
17 kwietnia,nowe nasadzenia pojawiły się przy ulicy 17 Stycznia, gdzie zasadzono 5 ja-
rząbów pospolitych. Celem inicjatywy jest posadzenie 1000  drzew na terenie miasta, z 
zaangażowaniem mieszkańców, firm i instytucji. Każdy zainteresowany może ufundo-
wać drzewo dla swojej społeczności, a od listopada 2024 roku dostępna jest specjalna 
platforma internetowa umożliwiająca wybór gatunku drzewa i miejsca jego posadze-
nia. Wiosenna odsłona akcji została zrealizowana we współpracy z firmą C&C Partners.

Zdjęcie: www.leszno.pl

Leszno uczciło 1000-lecie koronacji 
Bolesława Chrobrego     

LESZNO > W piątek, 18 kwietnia, przy ulicy Chrobrego w Lesznie odbyły się uroczyste ob-
chody 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego – pierwszego króla Polski. Wydarzenie 
zgromadziło licznych mieszkańców miasta, którzy uczcili jedno z najważniejszych wy-
darzeń w dziejach Polski. Obchody rozpoczęły się od uroczystego przybycia konne-
go posłańca, który dostarczył i odczytał obwieszczenie od Prezydenta Miasta Leszna.  
Dziś, w dniu 18 kwietnia roku 2025, w mężnym i szanowanym mieście Leszno, odbywa się 
uroczystość, która składa hołd nieprzemijającej pamięci i wielkim czynom Jego Królewskiej 
Mości Bolesława Chrobrego, który tysiąc lat temu, przyjąwszy koronę królewską stanął na 
czele naszej ojczyzny, niechaj czyny jego nigdy nie zostaną zapomniane - czytamy we frag-
mencie obwieszczenia. W dalszej części uroczystości przedstawiciele władz miasta, radni, 
uczniowie oraz mieszkańcy wspólnie posadzili szlachetną odmianę kasztanowca krwi-
stego (Aesculus pavia) jako symbol pamięci i jedności społeczeństwa Leszna. Niech dzisiej-
sze święto będzie symbolem tego, że historię trzeba nie tylko znać, ale wyciągać z niej wnioski. 
To musi być dla nas nauczycielka życia. Bardzo się cieszę z tego, że wspólnie to drzewo będzie 
zasadzone przez przedstawicieli samorządów uczniowskich szkół podstawowych i ponad-
podstawowych, Rady Seniorów, Młodzieżowej Rady Miasta Leszna, radnych Rady Miejskiej 
Leszna oraz przez przybyłych na dzisiejszą uroczystość mieszkańców miasta - powiedział 
prezydent Leszna, podkreślając znaczenie tego historycznego jubileuszu. Miasto Leszno 
wraz z instytucjami kultury podkreślają, że celem obchodów było nie tylko uczczenie hi-
storycznej rocznicy, ale także popularyzacja wiedzy o początkach państwowości polskiej 
oraz postaci Bolesława Chrobrego jako symbolu siły i niezależności.
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Leszczyńskie inwestycje z oznaczeniem 
„Jestem Tu!”      

LESZNO > Miasto Leszno wprowadziło oznaczenie „Jestem TU!” dla wszystkich inwesty-
cji realizowanych z budżetu miejskiego. Na placach budowy pojawiają się banery z tym 
hasłem oraz herbem miasta, co ma na celu zwiększenie przejrzystości działań samorządu 
i budowanie więzi mieszkańców z ich miastem. Kampania „Leszno. JESTEM TU” została 
zainicjowana w lutym 2025 roku jako element strategii promocyjnej miasta. Jej celem 
jest podkreślenie dumy z przynależności do Leszna oraz ukazanie miasta jako miejsca 
przyjaznego do życia i pracy. Dzięki oznaczeniu „Jestem TU!” mieszkańcy mogą łatwo 
zidentyfikować inwestycje finansowane z budżetu miasta, co sprzyja większemu zaan-
gażowaniu społeczności lokalnej w rozwój Leszna.

Zdjęcie: Tomasz Młynarczyk

250 000 złotych na odbudowę przedszkola     
LESZNO > Miasto Leszno przekazało 250 000 złotych gminie Stronie Śląskie jako pomoc 
finansową na odbudowę przedszkola z oddziałem żłobkowym, które zostało zniszczo-
ne podczas powodzi we wrześniu 2024 roku. Decyzja o wsparciu została podjęta przez 
Radę Miejską Leszna na wniosek prezydenta Grzegorza Rusieckiego, w odpowiedzi na 
prośbę burmistrza Stronia Śląskiego, Dariusza Chromca. Uroczyste przekazanie dotacji 
miało miejsce 23 kwietnia podczas wizyty delegacji z Leszna w Stroniu Śląskim. W skład 
delegacji weszli prezydent Grzegorz Rusiecki, wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Sylwia 
Sadowska oraz szefowa gabinetu prezydenta Lucyna Gbiorczyk. Środki zostaną przezna-
czone na budowę nowego przedszkola w bezpieczniejszej lokalizacji, mniej narażonej 
na ryzyko powodzi. Burmistrz Dariusz Chromiec wyraził wdzięczność za okazane wspar-
cie, podkreślając znaczenie solidarności między samorządami w obliczu klęsk żywioło-
wych. Prezydent Grzegorz Rusiecki zaznaczył, że mimo własnych potrzeb inwestycyj-
nych, Leszno zdecydowało się na pomoc, kierując się zasadą samorządowej solidarności.

Zdjęcie: www.leszno.pl
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Smektała Sp. z o.o.
ul. Poznańska 6, 64-100 Leszno

Sylwia Sadowska 
nową 

wiceprzewodniczącą 
Rady Miejskiej 

Leszna     
LESZNO > Sylwia Sadowska została 
nową wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej 
Leszna, zastępując na tym stanowisku 
Adrianę Machowiak, która wcześniej 
zrezygnowała z zajmowanego stanowi-
ska. Nowa wiceprzewodnicząca, radna 
Koalicji Obywatelskiej, pełniła wcześniej 
funkcję przewodniczącej Komisji Spraw 
Społecznych, gdzie dała się poznać jako 
osoba empatyczna i  zaangażowana 
w sprawy społeczne.

Powołano Młodzieżową 
Radę Powiatu Leszczyńskiego     

POWIAT LESZCZYŃSKI > Komisja Wyborcza ogłosiła 25 kwietnia br. oficjalny skład nowo 
wybranej Młodzieżowej Rady Powiatu Leszczyńskiego. W wyniku przeprowadzonych 
wyborów, w skład nowej rady na lata 2025-2027 powołani zostali następujący przed-
stawiciele: Zofia Matysiak, Mikołaj Łotysz, Kacper Bortel, Lena Sikora, Krystian Balcerek, 
Patrycja Paździor, Mikołaj Chorążak, Aleksandra Musielak, Kinga Kaczmarek, Monika 
Rybacka, Konstancja Dąbkowska, Nikola Firlej, Agata Cerajewska, Konstancja Michalska. 
Młodzieżowa Rada Powiatu Leszczyńskiego została utworzona uchwałą Rady Powiatu 
27 listopada 2024 roku. Jej głównym celem jest reprezentowanie interesów młodzieży, 
promowanie aktywności obywatelskiej oraz wspieranie inicjatyw młodych mieszkań-
ców powiatu. Rada pełni funkcję doradczą i opiniodawczą w sprawach dotyczących 
młodzieży. Pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Powiatu Leszczyńskiego zaplanowana 
jest na 27 maja. Podczas tej sesji radni złożą ślubowanie oraz wybiorą przewodniczące-
go i prezydium rady. Sesja odbędzie się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Lesznie.

„Kolorowo nad 
głowami” - 

przestrzenne 
instalacje 

w centrum miasta  
LESZNO > Miasto Leszno po raz kolejny 
udowadnia, że przestrzeń miejska może 
być nie tylko funkcjonalna, ale i inspirują-
ca. Od kwietnia ulice w centrum miasta 
zyskały nowy, artystyczny wymiar dzię-
ki projektowi „Kolorowo nad głowami” .
Barwne kompozycje rozciągające się 
nad ulicami zachwycają różnorodnością 
form i kolorów. To zarówno dekoracyjne 
parasole i tkaniny, jak i lekkie konstruk-
cje stworzone przez lokalnych arty-
stów oraz uczniów leszczyńskich szkół. 
Instalacje można podziwiać m. in. na uli-
cach: Słowiańska, Bracka i Narutowicza. 
Projekt ma na celu nie tylko upiększe-
nie przestrzeni, ale również zachęcenie 
mieszkańców i turystów do spacerów, 
zatrzymania się w centrum i spojrzenia 
na miasto z nowej perspektywy.

Uroczysta sesja Rady Miejskiej     
LESZNO > Dnia 30 kwietnia 2025 roku, o godzinie 14:00 w Miejskim Ośrodku Kultury 
w Lesznie, odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej, inaugurująca obchody 478. roczni-
cy nadania miastu praw miejskich. Podczas sesji wręczono tytuły “Zasłużony dla Miasta 
Leszna” oraz inne wyróżnienia dla osób szczególnie zasłużonych dla lokalnej społeczno-
ści. Tytuły "Zasłużonych" otrzymali: psychoterapeutka Helena Strzałkowska, lekarz urolog 
Michał Podfigurny i były wiceprezydent Leszna Jan Wojciechowski. Uroczystą sesję roz-
począł fragment „Requiem” Romana Maciejewskiego. Nasze miasto ma ogromne szczęś-
cie do ludzi - powiedział podczas wystąpienia prezydent Grzegorz Rusiecki. Prezydent 
przypomniał wybitnych mieszkańców, którzy zamieszkiwali Leszno na przestrzeni kilku-
set ostatnich lat, w tym: Johana Heermanna, Leo Baecka, Petera Lindbergha, Stanisława 
Grochowiaka i Alfreda Smoczyka. Przybyli na sesję goście wysłuchali wykładu Małgorzaty 
Gniazdowskiej, historyczki z Muzeum Okręgowego w Lesznie, która wygłosiła wykład 
pt. "Migawki z dziejów Leszna" oraz mieli możliwość obejrzenia filmu nt. obchodzonego 
w 1997 roku jubileuszu 450-lecia Leszna.

Smektała Sp. z o.o.
ul. Poznańska 6, 64-100 Leszno                                                                                                     www.smektala.pl
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Zapisy w Centrum Informacji Turystycznej
  od dnia 05.05.2025 do 19.05.2025

ul. Słowiańska 24, Leszno
65 529 81 91/92

  infotur@leszno.pl

lesznoregion.pl

KOSZT UCZESTNICTWA 30 ZŁ/OS.
OBEJMUJE: WYPOŻYCZENIE KAJAKA, UBEZPIECZENIE, OBSŁUGĘ PRZEWODNICKĄ,

PILATES  I POSIŁEK.
LICZBA MIEJSC OGRANICZONA!

PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY PRZEZ

REKLAMA

Nowy hotel w centrum miasta  
LESZNO > W Lesznie otwarto nowy hotel sieci B&B Hotels – B&B Hotel Leszno, zlokali-
zowany przy ulicy Słowiańskiej 50. Powstał on w budynku dawnego banku, który został 
przebudowany na potrzeby obiektu hotelowego. Obiekt oferuje 92 pokoje. B&B Hotel 
Leszno posiada również salę konferencyjną o powierzchni 40 m², mogącą pomieścić do 
40 osób. Oferuje całodobową recepcję, sklepik B&B Shop oraz salę śniadaniową na par-
terze budynku. Otwarcie B&B Hotel Leszno wpisuje się w strategię ekspansji sieci B&B 
Hotels w Polsce, która planuje dalszy rozwój w średnich i dużych miastach.

Otwarto Wydział Komunikacji 
w Krzemieniewie  

POWIAT LESZCZYŃSKI > Dnia 24 kwietnia br. została oficjalnie otwarta w Krzemieniewie, 
filia Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Lesznie. Nowo otwartą filię wizyto-
wali Starosta Leszczyński - Maciej Wiśniewski, Przewodniczący Rady Powiatu - Remigiusz 
Leciejewski oraz Członkini Zarządu Powiatu Leszczyńskiego - Irena Grobelna. Placówka 
mieści się w budynku Urzędu Gminy przy ul. Dworcowej 34. W nowej filii mieszkańcy 
powiatu leszczyńskiego mogą załatwić sprawy związane z rejestracją pojazdów, takie 
jak składanie wniosków, odbiór dokumentów czy tablic rejestracyjnych. Sprawy doty-
czące prawa jazdy nadal obsługiwane są wyłącznie w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Lesznie. Otwarcie placówki ma na celu ułatwienie mieszkańcom regionu dostępu do 
usług komunikacyjnych, eliminując konieczność dojazdu do Leszna w celu załatwienia 
spraw związanych z rejestracją pojazdów. Wszystkie formalności można załatwiać w po-
niedziałki od 08:00 do 16:00, od wtorku do piątku od 07:00 do 15:00. W ostatni roboczy 
dzień miesiąca filia będzie nieczynna. Telefon kontaktowy: 605 446 441.

Obchody 85. rocznicy Zbrodni Katyńskiej 
LESZNO > Dnia 11 kwietnia, odbyły się w Lesznie obchody 85. rocznicy Zbrodni Katyńskiej, 
gromadząc licznych mieszkańców, przedstawicieli władz, organizacji kombatanckich 
oraz młodzież szkolną. Przed południem Prezydent Miasta Leszna, Grzegorz Rusiecki 
złożył kwiaty przy tablicy upamiętniającej oficerów 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich, za-
mordowanych w Katyniu i Starobielsku. W południe główne uroczystości odbyły się pod 
pomnikami Pamięci Ofiar Katynia i Matek Katyńskich. Podczas uroczystości głos zabrał 
prezydent Leszna, który podkreślił znaczenie pielęgnowania pamięci o ofiarach Zbrodni 
Katyńskiej. W swoim przemówieniu zaznaczył, że pamięć o tych tragicznych wydarze-
niach jest obowiązkiem każdego pokolenia. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele 
Wojska Polskiego, poczty sztandarowe, delegacje urzędów administracji publicznej oraz 
uczniowie lokalnych szkół.

Piknik wielkanocny w Parku Miejskim  
LESZNO > W Parku Miejskim przy placu 
Kościuszki, odbył się 12 kwietnia Piknik 
Wielkanocny, który przyciągnął wielu 
mieszkańców Leszna. Wydarzenie trwa-
ło od godziny 12:00 do 16:00 i obfitowa-
ło w różnorodne atrakcje dla całych ro-
dzin. Dzieci mogły wziąć udział w licznych 
grach i zabawach przygotowanych specjal-
nie dla nich. Uczestniczyły w poszukiwaniu 
wielkanocnego zajączka, za co otrzymywa-
ły atrakcyjne nagrody oraz brały udział w 
warsztatach tworzenia kartek świątecz-
nych i palm wielkanocnych. O godzinie 
14:30 Teatrzyk Pompon zaprezentował 
przedstawienie pt. „Jak zostać dobrym zają-
cem?”, które cieszyło się dużym zaintereso-
waniem wśród najmłodszych. Uczestnicy 
pikniku mogli zwiedzać Pałac Sułkowskich, 
podziwiając m. in. salę PRL oraz komnatę barokową. Wydarzenie zorganizowało Miasto 
Leszno, a jego celem było wspólne świętowanie Wielkanocy w radosnej atmosferze.
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W Lesznie, przy ul. 17 Stycznia 90, powstało nowe miejsce stworzone dla tych, któ-
rzy znaleźli się na życiowym zakręcie. Partnerium – lokalne centrum doradztwa bi-
znesowego – we współpracy z warszawską Kancelarią Prawną Fenix otworzyło pla-
cówkę partnerską, aby pomagać osobom zadłużonym, przedsiębiorcom i rolnikom, 
którzy szukają nie tylko profesjonalnej pomocy, ale przede wszystkim zrozumienia.

Nie jest to kolejna "kancelaria od pisania wniosków". To przestrzeń, gdzie człowiek 
jest na pierwszym miejscu, a prawo i fi nanse są tylko narzędziami do przywrócenia 
spokoju i nowej jakości życia.

Dlaczego powstało to miejsce?

Wiele historii zaczyna się od problemów fi nansowych, ale każda może zakończyć 
się nowym początkiem. To było impulsem dla Partnerium i Kancelarii Fenix – ich 
współpraca zrodziła się z potrzeby stworzenia miejsca, gdzie ludzie w trudnej sy-
tuacji mogą otrzymać wsparcie bez wstydu, oceniania i pustych obietnic.
– Wierzymy, że każdy zasługuje na drugą szansę. Naszym zadaniem jest wskaza-

nie drogi, pokazanie możliwości i realna pomoc w odzyskaniu równowagi – mówi 
Rafał Zalesiński, założyciel Partnerium.
– Kanceleria Prawna Fenix gwarantuje najwyższe standardy współpracy, a przeko-

nanie opiera się na założeniu, że dzięki wspólnym, przemyślanym działaniom otwiera 
się przed klientami drogę do spokojnego, optymistycznego patrzenia w przyszłość. 
Zależy nam przede wszystkim na tym, aby skutecznie pomagać ludziom w rozwiązy-
waniu ich problemów prawnych oraz fi nansowych - dodaje Prezes Mateusz Szałański.

W czym możemy Ci pomóc?

Nowa placówka w Lesznie oferuje kompleksowe wsparcie w takich obszarach jak:

• upadłość konsumencka – dla osób, które straciły kontrolę nad swoimi 
fi nansami,

• restrukturyzacja – dla przedsiębiorców i rolników w kryzysie,
• negocjacje z wierzycielami i pomoc prawno-fi nansowa – dla tych, którzy 

szukają jeszcze szansy na ugodę.

Zapraszamy na Dni Otwarte: 28-29 maja 2025 r.
Jeśli dziś czujesz się przytłoczony długami, boisz się przyszłości lub nie wiesz, od 

czego zacząć – przyjdź na Dni Otwarte pod hasłem „Zaczynam od nowa, czyli jak 
wyjść z długów”. W nieformalnej, przyjaznej atmosferze będziesz mógł:

☑ otrzymać bezpłatną, wstępną analizę swojej sytuacji fi nansowej,
☑ dowiedzieć się, jakie masz realne możliwości wyjścia z długów,
☑ poznać konkretne rozwiązania dopasowane do Twojej sytuacji.

Bez oceniania. Bez presji. Bez zobowiązań.
Czasem jedna rozmowa zmienia wszystko – wystarczy zrobić pierwszy krok.

Co nas wyróżnia?

► Empatia i indywidualne podejście – za każdym zadłużeniem stoi człowiek 

i jego historia. Rozumiemy to.
► Skuteczność i doświadczenie – mamy setki zakończonych sukcesem spraw 

upadłościowych i restrukturyzacyjnych.
► Kompleksowe wsparcie – nie zostawiamy klientów po złożeniu wniosku. 

Jesteśmy z Tobą od pierwszej rozmowy aż do oddłużenia.
► Dostępność i zaufanie – możesz liczyć na rozmowę, odpowiedź na pytania 

i prawdziwe wsparcie na każdym etapie.

Leszno, Warszawa – jedna misja

– Choć dzieli nas odległość, Partnerium i Kancelaria Prawna Fenix łączy wspól-
na fi lozofi a: pomoc ludziom w kryzysie fi nansowym z sercem, profesjonalizmem 
i skutecznością.

Codziennie udowadniamy, że długi to nie wyrok, a upadłość lub restrukturyzacja 
to szansa na lepsze jutro. Dlatego stworzyliśmy też społeczność online „Zaczynam 
od nowa – Upadłość i Restrukturyzacja”, gdzie dzielimy się praktycznymi porada-
mi, prawdziwymi historiami i wsparciem – dodaje Rafał Zalesiński z Partnerium.

Nowy początek czeka. Twoja decyzja zaczyna się od rozmowy.

Jeśli dziś wydaje Ci się, że nie ma wyjścia, pamiętaj – najtrudniejszy jest pierw-
szy krok. Czasem wystarczy przyjść, porozmawiać i zobaczyć światełko w tunelu.

Zapraszamy 28-29 maja 2025 r.
Partnerium i Kancelaria Prawna Fenix

Leszno, ul. 17 Stycznia 90
Rezerwacja miejsc: 

+48 505 906 905 
http://kancelariafenix.pl/kontakt/

WAŻNE
Ilość miejsc ograniczona! Tylko osoby, które zadzwonią i zarezerwują ter-

min konsultacji będą miały gwarancję spotkania.

Pomagamy. Profesjonalnie. Z sercem. Dla Ciebie.

#  BIZNES I FINANSE

Partnerium i Kancelaria Prawna Fenix
Nowa przestrzeń nadziei dla zadłużonych w Lesznie i regionie

Rafał Zalesiński - Właściciel zarzą-
dzający Partnerium

Mateusz Szałański - Prezes Zarządu 
Kancelarii Prawnej Fenix

(1
3/

20
25

)
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Mowa o 37-letnim mieszkańcu Góry, który został zatrzymany przez policjantów 
z Leszna. Woził się po Lesznie audi i w centrum miasta jechał środkiem jezdni. 
Widzieli to policjanci, choć jeszcze wtedy nie wiedzieli, co to za jeden. Gdy go 
zatrzymali do kontroli i wylegitymowali, wyszło, że pan ma dwa aktywne zakazy 
kierowania pojazdami, które zostały na niego nałożone w ubiegłym roku.

– Mężczyzna przyznał policjantom, że właśnie ma przerwę w odbywaniu kary po-
zbawienia wolności – mówi Monika Żymełka, oficer prasowa KMP w Lesznie.

Nie było taryfy ulgowej za rozbrajającą szczerość. Numer, który wykręcił tym ra-
zem, czyli złamanie zakazów, to nawet 5 lat pozbawienia wolności. Poszło szybko, 
bo 37-latek trafił na dołek i stanął przed sądem w trybie przyspieszonym. Temida 
tym razem dołożyła mu 4 miesiące w więzieniu, 3 lata zakazu kierowania wszel-
kimi pojazdami oraz 5 tys. zł na Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej.

(LUK)

Tym razem środkiem jezdni
Miał przerwę w odbywaniu kary więzienia i co wywinął? Jak to 
co? Jeździł samochodem mimo zakazów.

Pewnego kwietniowego dnia w Al. Konstytucji 3 Maja 43-latek podjechał do po-
licjantów "drogówki" przeprowadzających kontrole. Prowadził motocykl kawasaki 
i widząc mundurowych, postanowił "przegazować" motocykl. Nie wiadomo, na co 
liczył, ale dzięki takiemu zachowaniu z pewnością mógłby zostać nominowany do 
tytułu "geniusza roku". Dlaczego? Bo policjanci go skontrolowali i jeszcze z tego 
"gazowania" wyszło, że motocykl przekracza dozwolone normy hałasu. To jednak 
był dopiero początek.

– Nasi policjanci zatrzymali za to dowód rejestracyjny motocykla, ale okazało się 
też, że mieszkaniec Głogowa nie ma uprawnień do kierowania takim jednośladem, 
a prawo jazdy kategorii B utracił niedawno na 3 miesiące za przekroczenie w tere-
nie zabudowanym dozwolonej prędkości o 50 km/h – mówi Monika Żymełka, ofi-
cer prasowa KMP w Lesznie.

Ale, ale… najlepsze na koniec. 43-latek był poszukiwany do odbycia kary 7 mie-
sięcy więzienia. Dodatkowo podczas przeszukania okazało się, że za pasem spodni 
ma broń gazową z 8 nabojami w środku. Tyle że nie ma na nią pozwolenia.

43-latek został zatrzymany, a za posiadanie broni bez pozwolenia grozi mu do 8 
lat pozbawienia wolności. Do tego doszło wykroczenie, czyli kierowanie motocy-
klem bez uprawnień, który dodatkowo był niesprawny technicznie. No a na doda-
tek wylądował w więzieniu na 7 miesięcy.

(LUK)

Sam się prosił o problemy
Mieszkaniec Głogowa podłożył się policjantom i sam zrobił so-
bie pod górkę. Teraz nie będzie miał lekko…

Ustęp dość niespodziewanie zapło-
nął w godzinach nocnych. Języki ognia 
dosięgły też budynku znajdującego się 
w jego sąsiedztwie. Na miejsce przyje-
chała policja oraz strażacy, którzy opa-
nowali pożar. Samo się nie zapaliło, więc 
policjanci skorzystali z monitoringu za-
montowanego na ul. Strzeleckiej. To był 
dobry trop.

– Ustaliliśmy wygląd sprawcy, a  po-
nadto z nagrania wynikało, że mężczy-
zna wszedł do wnętrza toalety i po około 
godzinnym pobycie w środku kontener 
zaczął się palić. Sprawca natomiast od-
dalił się – relacjonuje Monika Żymełka, 
oficer prasowa KMP w Lesznie.

Podczas zabezpieczania miejsca zdarze-
nia, nad ranem w miejscu pożaru, poja-
wiła się osoba typowana jako podpalacz. 
To 37-letni mieszkaniec województwa kujawsko-pomorskiego. Został on zatrzyma-
ny i usłyszał zarzut uszkodzenia przenośnej toalety. W tym przypadku straty osza-
cowano no 5 tys. zł. Mężczyzna przyznał, że to on był sprawcą podłożenia ognia. 
Po co wracał na miejsce podpalenia? Tego policja nie ujawniła. Teraz grozi mu do 
5 lat więzienia.

(LUK)

Wpadł kloaczny podpalacz
Mieszkaniec województwa kujawsko-pomorskiego został za-
trzymany w związku z podpaleniem toalety przy wieży sę-
dziowskiej stadionu żużlowego w Lesznie.

Oboje mają bogatą kartotekę. Ona – 32-latka – była poszukiwana przez sąd 
w Poznaniu do odbycia kary 3 lat więzienia za oszustwa. On – 28-latek – był po-
szukiwany m.in. trzema listami gończymi przez sądy z Wielkopolski i Dolnego 
Śląska za szereg przestępstw różnego kalibru. Wśród nich znajdują się: kradzieże, 
włamania, posiadanie narkotyków czy spowodowanie wypadku. Mężczyzna po-
siedzi 3 lata.

(LUK)

Wpadła przestępcza para
Policjanci zatrzymali kobietę i mężczyznę w jednym z hoteli na 
terenie powiatu kościańskiego.

Kontrole prowadzili w rejonie Wielenia na drodze wojewódzkiej nr 305. Tam właś-
nie zatrzymali samochód, który już na pierwszy rzut oka mógł przewozić zbyt dużą 
liczbę palet. Samochód ten miał dopuszczalną masę całkowitą na poziomie 3,5 ton, 
a ładowność w dowodzie rejestracyjnym określona była na 850 kg. Tymczasem na 
pace miał 170 palet drewnianych, które swoje ważyły. Inspektorzy sprawdzili masę 
pojazdu z ładunkiem i wyszło im w sumie 6,6 tony, co oznacza prawie dwukrotne 
przekroczenie dopuszczalnej masy całkowitej. Kierowca dostał za to 3 tys. zł man-
datu i jeszcze musiał częściowo rozładować pojazd.

(LUK)

Przesadził z paletami
Inspektorzy z  leszczyńskiego oddziału terenowego 
Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego 
w Poznaniu wlepili mandat kierowcy, który przewoził za dużo 
palet.
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MOC HYBRYDY PLUG-INMOC HYBRYDY PLUG-IN

Ładowane z gniazdka, działają jak „elektryk”, ale bez obaw o zasięg - po
rozładowaniu akumulatora trakcyjnego, stają się klasyczną samoładującą
hybrydą Lexusa, gdzie mocny silnik benzynowy współgra z elektrycznymi.

POZNAJ MODELE LEXUSA Z NAPĘDEM HYBRYDOWYM PLUG-IN

W pełni naładowane pozwalają przejechać nawet do 90 km w trybie czysto
elektrycznym - do codziennego użytku w zupełności wystarczy. Jednocześnie
dzięki obecności wydajnego silnika benzynowego zapewniają pełną
swobodę zarówno w zakresie zasięgu, jak i prędkości przejazdu.

Ładować możemy bezpośrednio ze zwykłego gniazdka, ale w domu warto
zainstalować urządzenie Lexus HomeCharge.

Są ciche, błyskawicznie reagują na wciśnięcie pedału przyspieszenia, a ich
eksploatacja wiąże się z niewielkimi kosztami. Zużycie paliwa to nieco ponad
1 l/100 km, a jeśli mamy instalację fotowoltaiczną - koszt przejechania 100 km
może wynieść nieco ponad 5 złotych.

Lexus NX 450h+ i Lexus RX 450h+ dysponują mocą 309 KM, a do setki
przyspieszają w mniej niż 6,5 s.

Teraz hybrydy plug-in Lexusa dostępne są na świetnych warunkach.
Zapraszamy do salonu Lexus Leszno, aby zapoznać się z ofertą.

Leszno,
al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 4, tel.: 65 529 37 37

ZESKANUJ KOD
I ZAPISZ SIĘ NA JAZDĘ TESTOWĄ:

NOWA TOYOTA
PROACE ELECTRIC

ZESKANUJ KOD
I UMÓW SIĘ NA JAZDĘ PRÓBNĄ:

GOTOWA DO KAŻDEJ PRACY

BEZEMISYJNA, EKONOMICZNA
I STWORZONA DLA TWOICH POTRZEB.

W ZALEŻNOŚCI OD POJEMNOŚCI BATERII
(50 KWH LUB 75 KWH) ZASIĘG TOYOTY PROACE ELECTRIC

WYNOSI 224 KM LUB 350 KM,
CO Z POWODZENIEM WYSTARCZY NA CAŁY DZIEŃ PRACY.

SWOBODA DUŻEGO ZASIĘGU
NISKIE KOSZTY EKSPLOATACJI

ŁATWE ŁADOWANIE
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Leszno świętuje urodziny
Zawsze powtarzam, że miasto jest jak członek rodziny. Utuli pięknym widokiem 

w gorszy dzień, uraczy dobrym jedzeniem, zadba o edukację kulturalną i zrobi 
wszystko, byśmy się w nim nie nudzili. Dlaczego zatem nie wyprawić mu także uro-
dzin? 478. rocznicę nadania mu praw miejskich świętowaliśmy 30 kwietnia w sercu 
miasta. Na Rynek wjechał ogromny tort, mieszkańcy odśpiewali z miłością gromkie 
„Sto lat!”, a następnie zapozowali do wspólnego zdjęcia. Potem jak na prawdziwych 
polskich urodzinach była zabawa, taniec i śpiew. Na scenie wystąpili lokalni arty-
ści, ale przyjechała też rodzina z daleka i to na DUŻYM ROWERZE! Znalazł się 
także jeden magik, który zabawiał towarzystwo sztuczkami, oraz wodzirej, który 
porwał towarzystwo do tańca. By powspominać dawne czasy, przejrzeliśmy z roz-
rzewnieniem stare fotografie, bo nie od dziś wiadomo, że z rodziną to najlepiej na 
zdjęciach. A ja BYŁAM TAM i świętowałam z moim ukochanym miastem!

TEKST I ZDJĘCIA: MAGDALENA WOŹNA
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Leszno Pana Profesora
Profesor Edmund Waszyński jest członkiem wielu towarzystw naukowych, krajowych i zagranicznych, autorem kilku książek 
medycznych i ponad stu publikacji naukowych. Wielokrotnie odznaczany, m.in. Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. 
Trudno przecenić jego osiągnięcia. Niedawno wydał nową książkę „Akuszerya”. Korzystając z okazji do rozmowy, postanowiłem 
zapytać przede wszystkim o dawne Leszno. Mój rozmówca to doskonały obserwator cieszący się wyjątkową wiedzą i pamięcią.

Panie Profesorze miał Pan okazję być fotografowanym przez Udo Mertensa 
czy Tadeusza Semrau. To nazwiska doskonale znane leszczyńskim regionali-
stom. Nazwiska, które regularnie pojawiają się na wystawach i w katalogach 
dotyczących fotografii. 
To były znane w mieście firmy. Pamiętam budynek, gdzie mieściło się atelier 

Mertensa. Wyglądał wówczas trochę inaczej i charakteryzował się dużym przeszkle-
niem. Dziś na parterze mieści się Informacja Turystyczna. Tak właściwie to może-
my wyróżnić dwie formy fotografii z okresu międzywojennego Leszna.

Jakie to formy?
Przede wszystkim rodziny dbały o to, aby pójść do fotografa i wykonać rodzinne 

zdjęcie. Tak moi dziadkowie, jak moi rodzice byli wierni tej tradycji. Cała rodzina 
ubierała się odświętnie i udawała się do atelier. Ja na jednym z takich zdjęć trzy-
mam laseczkę. Dziś praktycznie każdy ma komórkę pod ręką i zdjęcia rodzinne nie 
stanowią już takiego wydarzenia. 

Trudno nie przyznać racji. A jaki był drugi ze sposobów wykonywania zdjęć?
Zdjęcia uliczne. Fotograf najczęściej stał na plantach lub w okolicy i po prostu wy-

łapywał przechodniów. Najczęściej wykonywał pierwsze zdjęcie z zaskoczenia, a do 
drugiego podejścia już ustawiał osoby fotografowane. Następnie zostawiał kartecz-
kę z informacją o możliwości odbioru zdjęcia.

Pamięta Pan także pomnik Atlasa, który zaginął w tajemniczych okolicznoś-
ciach. A może ma Pan teorię co się z nim stało?
Pamiętam dokładnie miejsce, w którym stał. Potrafię je wskazać bez żadnego 

problemu. Bardzo ciekawy był już sam fakt podarowania go miastu przez hrabiego 
Mielżyńskiego. O zniknięciu nie mam pojęcia.

Atlas to nie jest jedyne wspomnienie z Placu Kościuszki?
Było to miejsce zabaw dzieci. Do popularniejszych należało kółko wprawiane 

w ruch patykiem, czy głowa konia na kiju. Niedawno przeczytałem, iż te zabawy 

pochodzą ze starożytnej Grecji. Inną formą zabawy była także pogoń za motyla-
mi. Polegało to na gonieniu owadów z siatką zamontowaną na długim kiju. Może 
to zabrzmi trochę niehumanitarnie, ale najczęściej złapany owad kończył swój ży-
wot, był np. zatapiany w denaturacie i następnie trafiał do domowej kolekcji. Taka 
zabawa była niezłą aktywnością fizyczną. Czasem trzeba było się nieźle nabiegać.

A jak wspomina Pan budynek dawnego dworca?
Pamiętam wizerunek budynku z dorożkami. Najpierw konnymi, a później zmotory-

zowanymi. Zawsze z zaciekawieniem przyglądałem się, jak konie radziły sobie z po-
siłkiem. Miały zawieszony worek z owsem i poruszając głową, zdobywały pokarm. 

Na zdjęciu: prof. dr n. med. Edmund Waszyński
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Zwrócił Pan uwagę, jak zmieniło się podejście do zwierząt?
Podobnie jak dziś, zainteresowaniem cieszyła się hodowla rybek. Natomiast z dzie-

ciństwa pamiętam, że psy przeważnie miały swoje miejsce na podwórzu, przywią-
zane łańcuchem. Najczęściej nie były takimi pupilami jak dziś.

Jednym z Pana kolegów w okresie dzieciństwa był Zdzisław Smoczyk, brat 
żużlowca Alfreda. 
Zgadza się. W okresie okupacji wytapialiśmy wspólnie ołowiane żołnierzyki. 

Niezbędna była odlana forma, składająca się z dwóch płytek. Z każdej z nich otrzy-
mywało się pół żołnierzyka. Następnie zalewało się ołowiem, przytrzymując płyt-
ki za specjalne rączki. Większość rur doprowadzających wodę do mieszkań była 
wówczas ołowiana, więc dostęp do niego nie był taki trudny. 

A którego z lekarzy dawnego Leszna wspomina Pan najlepiej?
Jest ich kilku. Pamiętam choćby Alfreda Helma, który mieszkał przy ulicy 

Sienkiewicza. Nad drzwiami tego budynku zachował się inicjał „AH”. Dobrze 
wspominam też Tomasza Błażejczyka. To on był inicjatorem powołania Stacji Opieki 
nad Matką i Dzieckiem. Do dziś posiadam kartę z tej placówki, w której dokumen-
towano mój rozwój, jako niemowlęcia. Stacja mieściła się w budynku u zbiegu uli-
cy Skarbowej i Krasińskiego, gdzie obecnie są apartamenty. Z okresu powojennego 
wspominam choćby Wiktora Chrystmana czy Stanisława Polewskiego. 

Z Pana inicjatywy powstało Muzeum Położnictwa i Ginekologii?
W latach 60. Zacząłem kolekcjonować eksponaty. Początkowo przechowywałem 

je w kartonach, Następnie założyłem Muzeum w leszczyńskim szpitalu. Bardzo 
chciałem, aby kolekcja miała także wymiar edukacyjny, stąd świadoma decyzja 
o przeniesieniu eksponatów do Ginekologiczno-Położniczego Szpitala Klinicznego 
Uniwersytetu Medycznego przy ul. Polnej w Poznaniu.  

Został Pan zaangażowany w  filmowej produkcji „Róża” Wojciecha 
Smarzowskiego, jak do tego doszło?
Tak szczerze, to sam do końca nie wiem. Myślę, że producenci filmu kontakto-

wali się z Polskim Towarzystwem Ginekologicznym. Wybrałem się pociągiem do 
Warszawy. Pan Wojciech Smarzowski mnie zaprosił, aby skonsultować scenę ba-
dania ginekologicznego. Był to ciekawe doświadczenie. 

Pragnę jeszcze zapytać o wydarzenie sprzed kilku tygodni, promocję Pana 
najnowszej książki. Jakie wrażenia ze spotkania?
Pracowałem nad nią ostatnie dwa lata. Z wydarzenia jestem ogromnie zadowolo-

ny. Dostałem wiele zwrotnych telefonów z ciepłymi słowami. Na spotkaniu poja-
wiło się mnóstwo osób, trzeba było dostawiać krzeseł. Przy tej okazji zjawiła się 
w Lesznie moja rodzina mieszkająca na co dzień w Irlandii. Promocji towarzyszy-
ła także muzyka na żywo. Było to swego rodzaju ukoronowanie mojej pracy pisar-
skiej, a może i zamknięcie etapu pisarskiego.

Dziękuję za rozmowę!

ROZMAWIAŁ: MATEUSZ GOŁEMBKA
ZDJĘCIA: NATALIA KOŁODZIEJ, ARCHIWUM PRYWATNEZdjęcie rodzinne (profesor Edmund Waszyński drugi z prawej)

W parku przy Placu Kościuszki
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Prośba o pomoc to siła, nie słabość
Presja edukacyjna, cyberprzemoc, samotność i izolacja społeczna, brak dostępu do odpowiedniego wsparcia psychologiczne-
go, nierówności społeczne, przeciążenie technologią. W ostatnich latach obserwujemy pogłębiający się kryzys zdrowia psy-
chicznego wśród polskiej młodzieży. Uczennice II klasy Zespołu Szkół nr 4 w Lesznie Olga Umińska oraz Jagoda Stachowiak po-
stanowiły zmierzyć się z tym tematem i zmienić cząstkę świata wokół siebie na lepsze, bo słusznie wierzą w to, że każdy z nas 
ma supermoce. Dziewczyny przeprowadziły projekt społeczny, którego celem było zwiększenie świadomości młodzieży na te-
mat dbania o dobrostan psychiczny oraz normalizacja sięgania po pomoc psychologiczną.

Projekt, który uczennice nazwały: 
„Dobrze ze sobą”, realizowany był 
przez 7 miesięcy w ramach ogólnopol-
skiej olimpiady „Zwolnieni z Teorii”. 
Jej celem jest rozwijanie kompetencji 
przyszłości, poprzez wdrażanie włas-
nych inicjatyw i realny wpływ na lokal-
ną społeczność. 
- To projekt, który powstał z potrzeby 

serca i  głowy! Jesteśmy częścią spo-
łeczności, do której skierowane były na-
sze działania, zatem doskonale znamy 
jej problemy. Najbardziej zależało nam 
na tym, by uświadomić naszym rówieś-
nikom, że sięganie po pomoc psycholo-
giczną nie jest niczym złym. Niestety dla 
wielu to temat tabu, dlatego chciałyśmy 
oswoić ich z tym zagadnieniem, poprzez 
różnego rodzaju działania – tłumaczą 
inicjatorki projektu.
Od listopada 2024 roku do kwietnia 

2025 roku dziewczyny przeprowadzi-
ły szereg inicjatyw, mających uświa-
domić innym, że każdy z nas zasługu-
je na wsparcie i przestrzeń do rozwoju. 
W ZS nr 4 w Lesznie odbyło się kilka 
warsztatów dla uczniów na temat do-
brostanu psychicznego, przeprowadzo-
nych przez specjalistów, którzy rozma-
wiali z młodzieżą o presji i wyzwaniach 
współczesności. We współpracy z  lo-
kalnym Radiem Elka i prezenterem ra-
diowym Erykiem Woźniakiem powstało 
9 podcastów, czyli nagranych rozmów 
z przedstawicielami różnych branż, któ-
rzy opowiadali o swoich doświadcze-
niach m.in. na temat radzenia sobie ze 

stresem. Filmiki możecie obejrzeć na 
platformie YouTube, na kanale projektu 
„Dobrze ze sobą”. Zrealizowana została 
także kampania społeczno-reklamowa, 
w której udział wzięli nauczyciele, ucz-
niowie oraz niektórzy bohaterowie pod-
castów. Na potrzebę realizacji projek-
tu powstały także konta na Facebooku 
i Instagramie, na których Olga i Jagoda 
informowały o podejmowanych inicja-
tywach, ale także, na których pojawiały 
się treści motywacyjne z zakresu zdro-
wia psychicznego.
- Zwieńczeniem naszych działań było 

powstanie na terenie szkoły muralu 
z logo projektu oraz treścią przesłania, 
które przyświecało naszym inicjatywom: 
„Nie jesteś swoją słabością – jesteś swo-
ją siłą, nawet jeśli jej teraz nie widzisz”. 
Ma ono przypominać o tym, że nawet 
w chwilach słabości drzemie w nas siła, 
której czasem możemy nie dostrzegać. 
Dzięki temu, że mural jest widoczny także 
dla przechodniów z ulicy, jego oddziały-
wanie będzie miało szerszy zasięg – wy-
jaśniają Olga i Jagoda.  
Koordynatorkami projektu i ogromnym 

wsparciem dla dziewczyn były opiekunki 
samorządu uczniowskiego, nauczycielki, 
ale także przeszkolone trenerki olimpia-
dy „Zwolnieni z teorii” Agnieszka Bareła 
oraz Ewa Borowik. To one pomaga-
ły Oldze i Jagodzie dotrzymywać ter-
minów, załatwiać sprawy formalne czy 
szukać partnerów i sponsorów. 
- Jesteśmy dumne, że dziewczyny zaję-

ły się tak ważnym, ale zarazem trudnym 

i wymagającym zagadnieniem. Warto za-
znaczyć, że to była ich inicjatywa. Nikt 
nie narzucał im tematu ani nie sugero-
wał, by wzięły udział w olimpiadzie. Ten 
projekt kosztował je wiele pracy, wyrze-
czeń, ale także poświęcenia czasu poza 
zajęciami szkolnymi. Środki finansowe 
na realizację inicjatyw dziewczyny mu-
siały zorganizować same, co było dużym 
wyzwaniem, ale poradziły sobie świetnie. 
Cieszę się, że mogłyśmy im towarzyszyć 
w tym przedsięwzięciu i obserwować ich 
postępy – mówi Ewa Borowik.
- Wzrost liczby przypadków depresji, sa-

mookaleczeń oraz prób samobójczych 
wskazuje na pogłębiający się kryzys 
wśród młodych ludzi. Dlatego tak istot-
ne jest uświadomienie im, że szkoła to 
nie tylko nauka, oceny i rankingi, ale tak-
że osoby, które mogą ich wesprzeć. Nie 
wyleczą ich dolegliwości, ale poradzą, 
jaką drogę obrać i do kogo zgłosić się 
po profesjonalną pomoc. Najważniejsze, 
by wiedzieli, że warto rozmawiać i pro-
sić o wsparcie, bo to pierwszy krok do 
zmiany i poprawy jakości życia – dodaje 
Agnieszka Bareła.
Ogłoszenie wyników olimpiady na-
stąpi 22 maja podczas uroczystej gali 
w Warszawie. Każdy uczestnik, który 

ukończy projekt, otrzymuje międzyna-
rodowy certyfikat z  zarządzania pro-
jektami, sygnowany przez Project 
Management Institute ATP,  a zwycięz-
cy statuetkę, czyli prestiżowego Wilka. 
Udział w olimpiadzie to także możli-
wość uzyskania dodatkowych punktów 
w rekrutacji na niektóre uczelnie. Jednak 
największą wartością płynącą z uczest-
nictwa w tej „rywalizacji” jest rozwój 
umiejętności, takich jak zarządzanie pro-
jektami, praca zespołowa, empatia, kre-
atywność i rozwiązywanie problemów.
- To nie był łatwy czas, ale zdecydowa-

nie było warto. Pocieszające jest to, że 
mamy sygnały od rówieśników, że nasze 
działania przynoszą efekty. Dostajemy 
prywatne wiadomości z prośbą o radę, 
a potem optymistyczne wieści zwrotne. 
Fajnie byłoby pociągnąć ten temat i pod-
jąć kolejne inicjatywy. Mamy nadzieję, że 
nam się to uda, bo problemy przecież nie 
skończą się wraz z zakończeniem projek-
tu – podsumowuje Olga.
- Zrealizowałyśmy ten projekt, bo same 

tego potrzebowałyśmy i wiemy, że nie tyl-
ko my… - dodaje Jagoda.

TEKST: MAGDALENA WOŹNA
ZDJĘCIA: FB DOBRZE ZE SOBĄ
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Wiosna w Lesznie ma smak!
„Apetyt na Aktywność” – piknik, który rozbudzi wszystkie zmysły, a Konkurs Leszczyński Masterchef edycja IV po raz kolejny 
wyłoni najlepszych kucharzy wśród mieszkańców.

Miasto Leszno zaprasza na rodzinny 
piknik pełen kulinarnych emocji i do-
brej zabawy!
Już w niedzielę, 11 maja leszczyński 

Park Heermanna zamieni się w tętniące 
życiem centrum smaku, tańca i relaksu! 
Wszystko za sprawą pikniku „Apetyt na 
Aktywność”, który w godzinach 13:00–
18:30 zaserwuje mieszkańcom niezapo-
mniany dzień pełen atrakcji. 

Wstęp na wydarzenie wolny!
To nie będzie zwykły piknik. To będzie 

święto wspólnego gotowania, tańca, re-
laksu i integracji, które połączy miesz-
kańców Leszna w jednym miejscu – i to 
dosłownie. Wydarzenie będzie miało 
dwa „serca”- strefa kulinarna, na któ-
rej rozegrany zostanie konkurs o tytuł 
Leszczyńskiego Masterchefa oraz stre-
fa aktywności, gdzie każdy będzie mógł 
zaznać trochę tańca i ruchu na świeżym 
powietrzu. Kto zgotuje najlepsze danie? 
Przekonamy się, gdy lokalne drużyny 
staną do rywalizacji pod okiem nie byle 
jakiego jury: Kurta Schellera, Anny 
Głogowskiej i Marcina Olzackiego!
W programie m.in.:
• warsztaty kuchni europejskiej,
• pokazy i zajęcia taneczne z Anią 

Głogowską,
• występy lokalnych artystów,
• różne aktywności dla dużych 

i małych,
• strefa animacyjna: gry i zabawy dla 

dzieci i dorosłych,
• stoiska lokalnych wystawców: sto-

iska eko, rękodzieło, miody oraz wie-
le innych,
• strefa relaksu, idealna na leniwe po-

południe z rodziną i znajomymi,
• stoiska gastronomiczne, gdzie każdy 

znajdzie coś pysznego dla siebie.
Stowarzyszenie Leszczyński Bank 

Żywności oraz Miasto Leszno, we 
współpracy z Fundacją Centrum 
Aktywności Twórczej oraz Miejskim 
Zakładem Zieleni zapraszają wszyst-
kich mieszkańców na piknik, który nie 
tylko pobudzi zmysły, ale i zachęci do 
wspólnego spędzania czasu w plenerze.
Zabierzcie koc, przyjaciół i apetyt na 

aktywność – widzimy się w parku!
Pamiętajcie o zabraniu ze sobą go-

tówki na drobne zakupy u wystawców 
i w bufecie.
Bieżące informacje na temat wydarze-

nia znajdziecie:

 Leszczyńskie NGO
  Stowarzyszenie Leszczyński 

Bank Żywności
  Fundacja Centrum 

Aktywności Twórczej
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ZDZ Leszno to miejsce, które łączy 
nowoczesne podejście do kształcenia 
z rzetelną wiedzą przekazywaną przez 
doświadczonych praktyków. To rów-
nież instytucja, która dba o realne po-
trzeby swoich kursantów – zarówno 
osób indywidualnych jak i firm – oferu-
jąc możliwość dofinansowania szkoleń 
i wsparcie w zdobywaniu certyfikatów 
cenionych na rynku pracy. O tym, jak 
wygląda codzienność ZDZ od kulis, ja-
kich specjalistów kształcą dziś najczęś-
ciej i co sprawia, że kursanci wracają tu 
po więcej – rozmawiamy z Bartoszem 
Mikołajczakiem, członkiem zarządu tej 
wyjątkowej placówki.

Praktyczna edukacja z przyszłością – 
czy to hasło trafnie opisuje misję ZDZ 
w Lesznie?
Zakład Doskonalenia Zawodowego 

w  Lesznie jest częścią jednej z  naj-
starszych placówek oświatowych 
w Wielkopolsce, której tradycje sięga-
ją 1931 roku. Naszą misją jest kształ-
cenie i  doskonalenie zawodowe osób 
dorosłych oraz młodzieży, dostosowu-
jąc ofertę edukacyjną do potrzeb rynku 
pracy.

Jakie formy kształcenia oferuje 
placówka?
Przygotowaliśmy szeroki wachlarz 

kursów i szkoleń zawodowych, zarów-
no dla osób dorosłych jak i młodzieży. 
Oferujemy kursy w różnych branżach, 
m.in. budowlanej, energetycznej, spa-
walniczej, transportowej (ADR-przewóz 
materiałów niebezpiecznych), logi-
styczno-magazynowej, administracyj-
no-biurowej, handlowej, kosmetycznej, 

medycznej, oświatowej oraz komputero-
wej. Prowadzimy również szkoły średnie 
i policealne o profilach mundurowych, 
takich jak wojskowy, strażacki czy służb 
więziennych.

Jakie certyfikaty i uprawnienia moż-
na uzyskać po ukończeniu kursów?
Po ukończeniu kursów uczestnicy otrzy-

mują odpowiednie certyfikaty i upraw-
nienia, które są uznawane na rynku 
pracy. Certyfikaty są wydawane przez 
Państwowe Komisje Egzaminacyjne: 
Energetyczną oraz Spawalniczą, 
Urząd Dozoru Technicznego,  Krajowe 
Centrum Akredytacji. Nasza placówka 
posiada certyfikat ISO 9001:2015, co po-
twierdza wysoką jakość świadczonych 
usług edukacyjnych.

Czy oferują Państwo wsparcie finan-
sowe dla uczestników kursów?
Tak, wiele naszych kursów może być 

objętych dofinansowaniem sięgającym 
nawet 80% kosztów. Wysokość dofinan-
sowania zależy od wielkości przedsię-
biorstwa. Ponadto oferujemy możliwość 
uzyskania dofinansowania dla osób indy-
widualnych do 90%. Pomagamy w za-
łatwieniu wszelkich formalności z tym 
związanych.

Jakie są plany rozwoju ZDZ Centrum 
Kształcenia w Lesznie na najbliższe 
lata?
Planujemy dalsze rozszerzanie oferty 

edukacyjnej, wprowadzanie nowych kur-
sów odpowiadających na zmieniające się 
potrzeby rynku pracy oraz inwestowanie 
w nowoczesne technologie i infrastruk-
turę edukacyjną. W najbliższym czasie 
planujemy uruchomienie szkolenia dla 
operatorów maszyn budowlanych.

Wspomniał Pan o praktycznych umie-
jętnościach. Czy to właśnie te umiejęt-
ności są najważniejsze, które uczestni-
cy kursów nabywają w ZDZ?
Tak, zdecydowanie. My kładziemy 

szczególny nacisk na praktyczną naukę 
zawodu. Przykładamy ogromną wagę do 
tego, by nasi kursanci nie tylko teore-
tycznie, ale przede wszystkim praktycz-
nie przyswajali wiedzę. Dlatego nasze 
kursy często obejmują zajęcia praktycz-
ne, które odbywają się w specjalistycz-
nych pracowniach. Wykładowcy prze-
kazują realną wiedzę i doświadczenie. 
Dzięki temu kursanci już po ukończeniu 

kursu są dobrze przygotowani do pracy 
w zawodzie.

Kto najczęściej decyduje się na sko-
rzystanie z oferty ZDZ Leszno? Czy 
to przede wszystkim osoby doro-
słe, szukające nowych umiejętności 
zawodowych?
Tak, zdecydowana większość naszych 

uczestników to osoby dorosłe, które chcą 
zdobyć nowy zawód lub podnieść swo-
je kwalifikacje. Jednak nie zapominamy 
też o młodzieży, której oferujemy kie-
runki techniczne oraz szkoły policealne. 
Młodsze osoby często decydują się na 
naszą ofertę w kontekście przygotowa-
nia do rynku pracy. Z kolei osoby dorosłe 
przychodzą do nas, by zmienić branżę, 
podnieść swoje kwalifikacje lub uzyskać 
uprawnienia zawodowe, które zwiększą 
ich konkurencyjność na rynku.

To bardzo szeroka oferta. Jakie 
kursy cieszą się największym 
zainteresowaniem?
Zdecydowanie najpopularniejsze są 

kursy związane z  branżą budowlaną 
i energetyczną. Mamy wiele osób zain-
teresowanych kursami spawalniczymi, 
kursami dla operatorów wózków wid-
łowych czy też kursami z zakresu od-
nawialnych źródeł energii. W ostatnich 
latach rośnie również zainteresowanie 
kursami z branży IT oraz kosmetyczny-
mi. Widzimy wyraźny trend, gdzie młod-
sze osoby stawiają na informatykę i tech-
nologie, a osoby dorosłe, które szukają 

nowych ścieżek kariery, coraz częściej 
wybierają kursy związane z zieloną ener-
gią czy logistyką.

Mówiąc o zielonej energii – to chyba 
temat, który w ostatnich latach zysku-
je na znaczeniu. Jakie kursy związane 
z tym tematem oferujecie?
Oferujemy kursy związane z odnawial-

nymi źródłami energii, takie jak kursy 
dla instalatorów paneli fotowoltaicz-
nych, kursy z zakresu pomp ciepła, a tak-
że kursy z zakresu efektywności energe-
tycznej. To dziedzina, która rozwija się 
bardzo dynamicznie. Jesteśmy dumni, że 
możemy dostarczać naszemu regionowi 
specjalistów w tej branży. Z każdym ro-
kiem rośnie zapotrzebowanie na specja-
listów w tej dziedzinie, a my staramy się 
odpowiedzieć na te potrzeby, oferując 
wysokiej jakości programy szkoleniowe.
Inwestowanie w edukację zawodową to 

inwestowanie w przyszłość i do tego za-
chęcamy. Zapraszamy więc do kontaktu.

Dziękuję za rozmowę!

JOANNA KLAMECKA

# EDUKACJA

ZDZ Leszno - tu zaczyna się droga do kariery
W czasach, gdy rynek pracy wymaga konkretnych umiejętności, a technologia rozwija się szybciej niż szkolne podręczniki, 
Zakład Doskonalenia Zawodowego w Lesznie wychodzi naprzeciw tym wyzwaniom. To właśnie tutaj, w kameralnej,  
ale dynamicznej placówce edukacyjnej, można zdobyć praktyczne kompetencje w tak różnych dziedzinach jak spawanie, 
transport, energetyka, bhp, kosmetyka, informatyka, administracja i wielu innych.

Zakład Doskonalenia Zawodowego
Ul. Krótka 5

64-100 Leszno
tel. 65 529 25 21

www.zdz.leszno.pl
e-mail: info@zdz.leszno.pl
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TENIS STOŁOWY
Tenisistki stołowe Wametu Dąbcze awansowały do final four Drużynowego Pucharu 
Polski. W  pierwszym pojedynku zdecydowanie pokonały drużynę Chrobrego 
Międzyzdroje 4:0. W finale półfinałowych zmaganiach triumfowały z MRKS Gdańsk 
4:1. Finał DPP zostanie rozegrany 17 maja 2025 roku. Wydarzenie to stanowi kulmina-
cję rozgrywek drużynowych na szczeblu ogólnopolskim, w których rywalizują najlep-
sze zespoły wyłonione z etapów wojewódzkich i półfinałowych. 
Zawodniczki Wametu nie zwalniają tempa. Zostały wicemistrzyniami 1. ligi kobiet 
w grupie południowej. W sumie rozegrały 18 spotkań, 11 z nich kończyło się zwycię-
stwem, 3 - krotnie remisowały i 4 - krotnie musiały zaznać goryczy porażki.  

KOSZYKÓWKA KOBIET
1 liga uratowana! Zawodniczki Pompax Tęczy Leszno wygrały oba pojedynki fazy 
play-out z Grot F&F Automatyką Pabianice zapewniając sobie ligowy byt. Teraz przed 
zarządem klubu zadanie zbudowania składu na nowy sezon. Na stanowisku trenera 
najprawdopodobniej pozostanie Maciej Krówczyński.

KOSZYKÓWKA MĘŻCZYZN
W ostatnim pojedynku rudny zasadniczej 2 ligi, koszykarze Royal Polonia 1912 Leszno 
pokonali w wyjazdowym spotkaniu Dijo Polkąty Maximus Kąty Wrocławskie 99:78. 
W ten sposób zakończyli zmagania sezonu zasadniczego plasując się na drugim 
miejscu. 
W pierwszej fazie play-off, leszczynianie trafili na zespół Pyra AZS Szkoła Gortata 
Poznań. Drużyna z Leszna bez większych problemów zanotowała dwa zwycięstwa: 
w Poznaniu padł wynik 75:107, a w Lesznie 88:67. Równie mocni poloniści byli w dru-
giej rundzie. Tym razem zmierzyli się z Lublinianką KUL Basketball. Najpierw trium-
fowali przed własną publicznością w „Trapezie” 94:78, a następnie pokonali lublinian 
64:82. Przysłowiowe „schody” rozpoczęły się podczas walki o półfinał. W pierwszym, 
wyjazdowym spotkaniu ekipa Mana Lake Sokół Marbo Międzychód okazała się nie-
zwykle wymagającym rywalem i zwyciężyła 102:77. Przed koszykarzami z Leszna trud-
ne zadanie w pojedynku rewanżowym. 

PIŁKA NOŻNA
Pełen emocji był pojedynek decydujący o losach awansu do ćwierćfinału Pucharu Polski 
na szczeblu Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej. W Gostyniu miejscowa Kania po 
regulaminowym czasie gry remisowała 1:1 z Polonią 1912 Leszno. O wszystkim decy-
dowały rzuty karne, w których lepsi okazali się gospodarze, pokonując polonistów 3:0. 
Z kolei w ramach rozgrywek IV ligi piłkarze Polonii 1912 Leszno, trzykrotnie triumfowali 
i dwukrotnie zremisowali. Pokonali kolejno: Nielbę Wągrowiec 2:1, LKS Gołuchów 1:0 
i Piast Kobylnicę 2:1. Podziałem punktów kończyły się z kolei pojedynki z Wartą Śrem 
3:3 oraz MKS Mieszko Gniezno 1:1.

PIŁKA RĘCZNA
Szczypiorniści Real Astromal Leszno pokonali na własnym terenie UKS Spartakus Buk 
36:29. Zawodnicy poszli za ciosem i w kolejnym spotkaniu jednym trafieniem więcej 
pokonali AZS Uniwersytet Zielonogórski, ustalając wynik na 28:27. W derbach regionu, 
leszczynianie ponownie doskonale się spisali zwyciężając z Folplast Tęczą Kościan 31:28

FUTSAL
Zespół GI Malepszy Arth Soft Leszno pokonał u siebie drużynę AZS UŚ Katowice 6:1. 
Kolejne cenne zwycięstwo odnieśli leszczyńscy futsaliści pokonując w Toruniu tam-
tejszy FC Reiter 1:2. Doskonały wyjazdowy występ leszczynianie odnotowali również 
w Warszawie, nie dając szans tamtejszej Legii. Drużyna z Leszna wygrała 6:2. W ostat-
nim pojedynku fazy zasadniczej rozegranym w „Trapezie”, nasi piłkarze bardzo prze-
konująco zwyciężyli Widzew Łódź 6:1.

SPORTY WALKI
Wojownicy Polonii 1912 Leszno wzięli udział w rozegranych w Tarnowie Podgórnym 
Mistrzostwach Polski w kategorii K-1. Maciej Sowa, Iga Jankowska oraz Oktawia 
Jankowska wywalczyli w swoich kategoriach wagowych srebrne medale. Brązowe 
krążki wywalczyli: Maja Sowa, Zofia Rychlińska oraz Max Kowanek. 

SQUASH
Kolejny sukces młodego leszczynianina. Kacper Stachowiak otrzymał powołanie do 
reprezentacji Polski, która w maju we Francji powalczy w Mistrzostwach Europy. 

SPEEDROWER
Bardzo dobre rozpoczęcie sezonu w CS Superlidze zanotowali zawodnicy LKS Szawer 
Leszno. W wyjazdowym pojedynku pokonali drużynę Mustang Żołędowo 86:68. W dru-
giej kolejce w pokonanym polu zostawili Omegę Ostrów Wielkopolski triumfując 82:78.

ŻUŻEL
75. Memoriał Alfreda Smoczyka

Jubileuszowe zawody oficjalnie rozpoczęły sezon żużlowy w Lesznie. Po raz drugi z rzę-
du najlepszy okazał się zawodnik klubu Orlen Oil Motor Lublin, Dominik Kubera, dru-
gie miejsce zajął Nikolai Klindt, a trzecie żużlowiec FOGO Unii Leszno, Nazar Parnicki. 

Indywidualne Mistrzostwa Polski
Grzegorz Zengota i Kacper Mania wywalczyli awans w eliminacjach do Indywidualnych 
Mistrzostw Polski. Popularny Zengi był bezkonkurencyjny na torze w Łodzi i trium-
fował z kompletem 15  punktów. W Łodzi startował również Antoni Mencel, który  
z 4 punktami zajął 12 miejsce i odpadł z dalszej rywalizacji. Z kolei po zawodach roze-
granych w Poznaniu z awansu cieszył się Kacper Mania. Leszczynianin zajął 4 miejsce 
zdobywając 10 punktów. Awans wywalczył po wyścigu dodatkowym, w którym po-
konał Krzysztofa Sadurskiego. Z dalszych rozgrywek odpadł Janusz Kołodziej, który 
nie zdobył punktów. 

Brązowy Kask
Żużlowiec leszczyńskich Byków, Kacper Mania wywalczył również awans do finału 
Brązowego Kasku. Zawody rozegrane na torze bydgoskiej Polonii zakończył na trze-
cim miejscu. W Bydgoszczy starował również Jakub Wojtyńka, któremu nie udało się 
wywalczyć lokaty premiowanej awansem. Na torze w Świętochłowicach startował 
kolejny reprezentant FOGO Unii Leszno, Emil Konieczny. Jemu również nie udało się 
awansować do kolejnej rundy rozgrywek. 

Indywidualne Mistrzostwa Europy
Nazar Parnicki wygrał półfinał Indywidualnych Mistrzostw Europy do lat 19. Na po-
dium w czeskich Pardubicach stanęli także Mikkel Andersen oraz Oskar Paluch. Finał 
zaplanowano na 23 sierpnia w Grudziądzu. 

Metalkas 2. Ekstraliga
Od wysokiej wygranej rozpoczęli sezon żużlowcy FOGO Unii Leszno. W starciu ze swo-
ją imienniczką z Tarnowa, leszczynianie byli zdecydowanym faworytem i nie zawiedli 
oczekiwań kibiców. Zupełnie inaczej potoczył się pojedynek w Krośnie. Po wymagają-
cym pojedynku ze zwycięstwa cieszyli się gospodarze. Dodatkowo w zespole z Leszna 
zabrakło kontuzjowanego Bena Cooka. Jego absencja ma potrwać 8 tygodni. Z kolei 
w hicie 3. kolejki Metalkas 2. Ekstraligi,  FOGO Unia Leszno zwyciężyła przy wypełnio-
nym po brzegi stadionie, Polonię Abramczyk Bydgoszcz 52:38. 
FOGO Unia Leszno – Autona Unia Tarnów 63:26
Parnicki 12+3, Kołodziej 9, Pickering 8+3, Cook 13+1, Zengota 12, Mania 4+1, Mencel 
5+1, Konieczny 0
Cellfast Wilki Krosno – FOGO Unia Leszno 48:42
Kołodziej 8+2, Pickering 7+1, Parnicki 6+1,  Zengota 12+1, Mencel 9+1, Mania 0
FOGO Unia Leszno – Abramczyk Polonia Bydgoszcz  52:38
Kołodziej 12+1, Pickering 6+1, Parnicki 10+2, Zengota 15+1, Mania 5+1, Mencel 4

OPRACOWAŁ: MATEUSZ GOŁEMBKA 
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REKLAMA

Sukcesy zespołu Cheerleaders Dangerous Leszno
Zespół Cheerleaders Dangerous działający przy Miejskim Ośrodku Kultury w Lesznie po raz kolejny udowodnił swój niesamowity talent i determinację. Podczas pre-

stiżowego turnieju Grand Prix w Garwolinie, dziewczyny wywalczyły miejsce na podium, zdobywając brązowe medale, uznanie jury oraz gorący aplauz publiczności. 
Zawody zgromadziły najlepsze zespoły cheerleaders z całej Polski, a poziom rywalizacji był niezwykle wysoki. Mimo to leszczyńska grupa stanęła na wysokości zada-
nia, prezentując energetyczny układ pełen skomplikowanych elementów akrobatycznych, synchronicznych ruchów i widowiskowych formacji.
 Dziewczyny odniosły również znaczący sukces podczas VIII Mistrzostw Polski w Cheerleadingu Sportowym, które odbyły się w Grodzisku Mazowieckim. Drużyna 

zdobyła srebrny medal, zostając wicemistrzami Polski w swojej kategorii. Mistrzostwa te, to jedno z najważniejszych wydarzeń w kalendarzu cheerleadingu sportowego 
w Polsce, przyciągające zespoły z całego kraju. Organizatorem zawodów był Polski Związek Sportowy Cheerleadingu, który od lat dba o rozwój tej dyscypliny w Polsce.
Gratulujemy zawodniczkom i trenerkom oraz życzymy kolejnych sukcesów na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej.

TEKST: TOMASZ MŁYNARCZYK
ZDJĘCIA: FB / CHEERLEADERS DANGEROUS LESZNO
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Wielki kompleks sportowy przyciągnie tłumy 
Wyobrażacie sobie miejsce tuż obok Zbiornika Rydzyna, gdzie można uprawiać różne 
dyscypliny sportu, odpocząć, a dzieci mają gdzie się wyszaleć? Już nie trzeba sobie te-
go wyobrażać – wszystko wskazuje na to, że taka przestrzeń powstanie szybciej, niż 
się spodziewamy.

Od momentu, gdy przy Zbiorniku 
Rydzyna powstał chodnik z kostki bru-
kowej, ten malowniczy teren stał się ulu-
bionym miejscem spacerów i aktywne-
go wypoczynku nie tylko mieszkańców 
gminy, ale także osób z Leszna i okolic. 
Biegacze, rowerzyści oraz miłośnicy ro-
lek i wrotek przyjeżdżają tu nawet z kil-
kunastu kilometrów.

Choć sam zbiornik nie należy do gmi-
ny, władze Rydzyny nie zamierzają stać 
z boku. Wręcz przeciwnie – planują roz-
wój sportowo-rekreacyjnej oferty w bez-
pośrednim sąsiedztwie akwenu. I to nie 
są tylko pobożne życzenia – za pomy-
słami idą konkretne działania.

– Planujemy budowę kompleksu sporto-
wego z prawdziwego zdarzenia na półto-
rahaktarowej działce pozyskanej z zaso-
bów Skarbu Państwa, a dokładnie – od 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa
– informuje Łukasz Bartkowiak, wice-
burmistrz Rydzyny.

Nowy kompleks powstanie formalnie na 
terenie Dąbcza. Inwestycja, którą popro-
wadzi gmina, funkcjonuje pod nazwą: 
„Budowa kompleksu sportowo-rekrea-
cyjnego nad Zalewem w Dąbczu”.

Co znajdzie się w jego składzie? Projekt 
zakłada stworzenie dużego, trawiaste-
go boiska do piłki nożnej oraz nieco 
mniejszego, ale nowoczesnego boiska 
typu “Orlik”. Powstaną także boiska do 
koszykówki i siatkówki plażowej. Dla 
najmłodszych przewidziano plac zabaw, 
a dla fanów jazdy na deskorolce, hulaj-
nodze czy BMX-ie – skatepark, który 
może stać się największą atrakcją tego 
miejsca. Nie zabraknie budynku szatnio-
wo-sanitarnego, a całość będzie ogro-
dzona, oświetlona, monitorowana i wy-
posażona w parking.

Inwestycja będzie realizowana etapami. 
W pierwszym etapie powstanie “Orlik” 
– na ten cel gmina planuje pozyskać 
środki z funduszy europejskich. Z kolei 
budowa dużego boiska trawiastego ma 
być sfi nansowana w ramach Programu 
Rozwoju Infrastruktury Sportowej 
w Województwie Wielkopolskim.

Na razie trwają procedury związane 
z pozyskaniem dofi nansowań na ten 
cel. W wieloletniej prognozie fi nanso-
wej gminy na realizację zadania zapisa-
no już 1,15 mln zł.

Co znajdzie się w kompleksie?
• duże boisko trawiaste
• boisko typu “Orlik”
• boisko do koszykówki
• boisko do siatkówki plażowej

• plac zabaw
• skatepark
• budynek szatniowo-sanitarny
• parking
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Wyróżnione przypadki kwietniaWyróżnione przypadki kwietnia

JOANNA KALISKA
PODOLOVE LESZNO
Leszno, ul. Niepodległości 29/2
tel. 509 901 102
www.facebook.com/PODOloveLeszno

Przedstawiam Państwu efekty mojej pracy
na przykładach wyróżnionych terapii
minionego miesiąca.

Zdjęcia przedstawiają porównanie stanów
paznokci w dniu zgłoszenia problemów
przez Pacjentów oraz rezultaty, które udało
się uzyskać dzięki zabiegom
podologicznym w moim gabinecie.

Przy zdjęciach krótko opisuję rodzaj
problemu i historię danego przypadku.

Paznokieć "pourazowy".
W PODOlove mianem paznokcia „pourazowego” określam stan płytki paznokciowej
związany z przebytym urazem. Nieprawidłowości, takie jak oddzielanie się płytki od
łożyska, zmiana zabarwienia czy obecność krwiaków nie zawsze jednak wynikają z

bezpośredniego uderzenia bądź upadku ciężkiego przedmiotu na palec. „Urazem” dla
paznokcia może być również długotrwały ucisk ze strony sąsiedniego palca, nadmierne

obciążenie spowodowane intensywną aktywnością fizyczną lub nieprawidłowości w
mechanice chodu.

W przypadku przedstawionym po prawej stronie, nieestetyczny wygląd paznokcia był
skutkiem kilku czynników – m.in. noszenia zbyt ciasnego, niedostosowanego do kształtu

stopy obuwia, zaburzeń chodu oraz niewłaściwej pielęgnacji.

Wrastający paznokieć.
18-letni Mężczyzna zgosił się do PODOlove z nawracającym problemem
wrastania paznokcia. Pacjent miał wykonaną wcześniej chirurgiczną resekcję
paznokcia, po której najpierw nastąpiła poprawa, a następnie nawrót bólu,
stanu zapalnego i ciągły dyskomfort. 

W gabinecie Pacjent uzyskał szereg informacji począwszy od opisu
aktualnego stanu, przez wyjaśnienie problemu w holistyczym ujęcu, po
konkretne przedstawienie planu działania. Wszystko po to, by miał szanse
zakończyc problem doraźnie i na stałe. Po kilkunatu tygodniach wspólnej
pracy, uzyskaliśmy solidny postęp.

Zamiast korekcji, pielęgnacja.
Nasza stała Pacjentka, mimo

wieloletniego problemu wkręcania się
paznokci, nie zmaga się z przykrymi

skutkami braku ich korekcji.

Pacjentka świadomie wybiera regularną
pielęgnację podologiczną, mając na

uwadze, że w przyszłości może
nastąpić moment, że takie zabiegi

przestaną przynosić ulgę.

W razie takiej sytuacji będziemy
wdrażali "plan B", tzw. korekcję przy
pomocy ortonyksyjnego drutowania.

Póki paznokcie nie wywołują bólu,
Pani korzysta z podstawowego

zaopatrzenia podologiczego.

REKLAMA

(1
6/

20
25

)
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OPRACOWAŁA: MAGDALENA WOŹNA
ZDJĘCIE: ARCHIWUM PRYWATNE TERESY WOŹNIAK

Teresa Woźniak
Poezja… 

…to moja pasja i jednocześnie ucieczka od (czasem trudnej) rzeczywistości. To swoista 
autoterapia, która pomaga mi na co dzień przezwyciężać lęki i frustracje. Poza tym daje 
mi radość i ukojenie, a otaczająca mnie przyroda, jest natchnieniem do tworzenia bar-
dzo lirycznych wierszy. Moja przyjaciółka nazwała mnie „kwiatową wróżką”, ponieważ 
uwielbiam kwiaty w naturze, w ubiorze, w dekoracji domu.

Muzyka…   

…to dla mnie śpiew mojej duszy, bez niej nie wyobrażam sobie życia. Porusza struny 
głęboko w sercu, leczy i inspiruje, jest balsamem dla ciała i duszy. Moi trzej synowie są 
muzykami i występują razem na scenie. Muzyka jest zatem wszechobecna w naszym 
domu.

Moje miejsce na ziemi…   

…to dom, jako oaza, schronienie, a także miejsce spotkań rodzinnych i towarzyskich. 
Choć lubię też z niego wybywać i podróżować, bo jestem ciekawa świata, to daje mi 
poczucie wolności i ładuje pozytywną energią.

Moje największe osiągnięcie… 

…to wychowanie piątki dzieci na dobrych i mądrych ludzi, którzy poradzą sobie w ży-
ciu. Dzięki pracy za granicą wyremontowałam nasz dom i polepszyłam standard życia 
rodziny. Ostatnio wydałam wreszcie swój pierwszy tomik poetycki „Kawałek mojego 
nieba”, dzięki pomocy Urzędu Gminy i Biblioteki w Lipnie.
Piszę do szuflady od ponad 30 lat, więc jest sporo materiału na kolejne tomiki.
.

Rodzina…   

…to dla mnie podstawa, dla niej wiele poświęciłam. Czasami myślę, że aż za wiele. 
Jednak czuję, że dzięki temu mam w niej oparcie, dzieci są wdzięczne i kochające.

Podróż mojego życia…     

…wyjazd do Stanów Zjednoczonych Ameryki. Byłam tam dwa razy w odwiedzinach 
u córki, która mieszka w Kalifornii. Wiele podróżowałam także po Niemczech, gdzie 
z kolei mieszka moja druga córka. 

Inspiruje mnie…     

…życie i ludzie dookoła. Jestem bystrą obserwatorką, słucham, patrzę i wyciągam 
wnioski, a potem przelewam to na papier. W rękopisie czekają jeszcze do przepisania 
dwie książki.

Nie wyobrażam sobie dnia bez…     

…czytania, pisania, bez muzyki, przyrody, kwiatów, bez tego piękna, które mnie 
otacza w różnych formach i sprawia, że chce się po prostu żyć! Uwielbiam czytać 
książki, które uczą, wzruszają i są pełne ciekawych przygód.

Marzę o…     

…kolejnych podróżach. Byłam już w wielu krajach, ale w niedalekiej przyszłości chcia-
łabym zobaczyć jeszcze Hiszpanię i Grecję.

„Czy wiesz jak pachnie cisza…?
Gdy zanurzysz się w świat natury
zielonością oddychasz
powiewem świeżości
i wszystko jawi się zachwytem
(…) 
Teresa Woźniak to artystka, która już od ponad trzydziestu 
lat formuje swoje myśli w poezję codzienności. Pod koniec 
2024 roku spełniła jedno z największych życiowych marzeń 
i wydała swój pierwszy tomik wierszy pt. „Kawałek mojego 
nieba”. Jej twórczość dodaje otuchy, poprawia humor, 
podtrzymuje na duchu, a w swej prostocie jest tak bliska 
sercu, że każdy znajdzie w niej cząstkę siebie – opisują jej 
wiersze czytelnicy. Misją Teresy jest pomaganie ludziom na 
różnych płaszczyznach, również duchowo i emocjonalnie, 
poprzez poezję życiem pisaną. Poza opisywaniem piękna 
codzienności Teresa marzy o kolejnych podróżach, cieszy 
się życiem rodzinnym i oddaje się muzycznym uniesieniom, 
jako śpiewaczka chóru Rapsodia z Lipna.

Kocham życie za…     

…jego różnorodność i zmiany, za doświadczanie pełni jego barw, za poznawanie 
świata i ludzi, ciekawych kultur i osobowości.

Gdybym miała jeszcze jedno życie to…     

…podróżowałbym po całym świecie i odwiedziłabym wszystkie kontynenty niczym 
Wojciech Cejrowski. Poświęciłbym się tym razem głównie swoim pasjom. 
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HOROSKOP
Baran (21.03-19.04)

Maj 2025 roku przyniesie przede wszystkim potrzebę weryfi kacji dotychczasowych celów osobistych i zawodo-
wych. W centrum zainteresowania znajdą się status życiowy i zdrowie. Barany bezrobotne i jednocześnie poszu-
kujące pracy skorzystają na tej energetycznej aurze. To, co do tej pory szło jak po grudzie, uda się, dając poczucie 
spełnienia. Niemniej w sprawach zawodowych lepiej dwa razy sprawdzić wszystko i wyjątkowo dbać o narzędzia 
pracy. W partnerstwie możesz okazać się wyjątkowo trudny, bo skupienie na sobie i znużenie w połączeniu z wro-
dzonym temperamentem będą działać jak płachta na byka przede wszystkim na Ciebie. Jeśli pozostajesz w sta-
bilnym związku bądź szczery, ale nie rań uczuć osoby bliskiej Twojemu sercu w imię „prawdy i honoru”. Jeśli jesteś 
samotnym Baranem, to lepiej wstrzymaj się z decyzjami w tej sferze życia. Warto też wziąć pod lupę zdrowie. Zrób 
badania, zwolnij tempo i koniecznie zadbaj o jadłospis.

Byk (20.04 - 20.05)
Maj 2025 roku może okazać się wyzwaniem w każdej sferze życia. Masz teraz tendencję do kaprysów i bujania 
w obłokach. Pilnuj grafi ku i zobowiązań, bo możesz popaść w kłopoty wyłącznie na własne życzenie. Jednocześnie 
niczym lew bronisz swojego terytorium i pragniesz ekspansji. Kosmiczna aura sprzyja temu, abyś rozwijał się, uczył 
i wyznaczał sobie coraz to nowe cele. Postaraj się przy tym nie niszczyć dotychczasowych relacji i nie palić za sobą 
mostów. Unikaj postawy „albo wszystko, albo nic”. Bieżący miesiąc może bowiem przynieść kryzys w partnerstwie, 
a nawet czasowe rozstanie. Mogą znów dojść do głosu zadawnione urazy, na nowo wybuchnąć swary. A i Ty, drogi 
Byku, niezależnie od płci, jesteś bardziej niż zazwyczaj skłonny do konfrontacji. Pod względem materialnym maj 
okazuje się dość stabilny, niemniej z tendencją zniżkową, jeśli tylko nie zaczniesz żyć nieco oszczędniej.

Bliźnięta (21.05-20.06)
Maj 2025 roku nie będzie należał do najłatwiejszych w dziedzinie uczuć. Może być i bardzo gorąco, i zimno, 
by nie rzec – powiać arktycznym chłodem. W stałych związkach z długoletnim stażem pojawią się i ożywcze 
fl uidy, i powrócą zadawnione urazy. Trzeba będzie zdać się na cierpliwość i poczucie humoru, a nawet trochę 
poudawać głuchotę, sklerozę czy też wspiąć się na wyżyny wyrafi nowanej dyplomacji. Warto teraz zweryfi kować 
dotychczasowe plany i działania zawodowe. Bliźnięta poszukujące pracy lub pragnące zmienić branżę mają szansę, 
by przyciągnąć do siebie korzystne okoliczności i osoby. W sferze materialnej czeka Cię chwilowa tendencja 
zniżkowa. Zatem lepiej zwolnić tempo i spokojnie wszystko przemyśleć, uporządkować priorytety i oszczędzać. 
Ostatni tydzień maja przyniesie nowe idee, które ożywczo wpłyną na Twój rozwój osobisty. Początkowo możesz 
je odbierać jak dziwactwa, ale wiele dobrego wniosą z czasem do Twojego życia.

Rak (21.06 - 22.07)
Maj 2025 roku sprzyja rozwojowi w osobistej sferze życia. Zainwestuj w swoje talenty, ucz się i skup na twórczej 
stronie aktywności zawodowej. Twoja obowiązkowość i dar poświęcenia na rzecz wykonywanej pracy mogą 
zostać niespodziewanie docenione przez przełożonych. Raki zatrudnione na eksponowanych lub kierowniczych 
stanowiskach muszą liczyć się z tym, że ten miesiąc przeniesie więcej napięć; nieraz trzeba będzie wykazywać się 
stanowczością albo uprawiać dyplomatyczną ekwilibrystykę. Pod względem fi nansowym bieżący miesiąc okaże 
się dość stabilny, a nawet da szansę na małą nadwyżkę. Maj przynosi też niezbyt harmonijną energetykę w sferze 
uczuć. Komplikacje, kaprysy przyniosą głównie irytujące drobiazgi dnia codziennego. Nie podejmuj decyzji 
o rozstaniu na podstawie plotek. Nie wiąż się z kimś tylko dlatego, że obawiasz się samotnej przyszłości. Obie 
postawy przyniosą rozczarowanie i porażkę.

Lew (23.07 - 22.08)
Maj 2025 roku okaże się dość stabilny w każdej sferze życia. Niemniej przed Tobą trudne wybory, bowiem życie 
nie znosi stagnacji, a Ty lubisz czuć ster w dłoniach… Zatem w sferze zawodowej będziesz chciał wiele zmienić, 
czemu sprzyjać będą kreatywność i partnerzy. Nadszedł czas, by skupić się i podjąć wyzwanie dynamicznego 
rozwoju zawodowego, zmiany pracy, podniesienia kwalifi kacji. Kosmiczna aura da Ci energetyczne wsparcie, by 
pokonywać trudności i przeciwników. Tymczasem w sferze uczuć maj okaże się – delikatnie pisząc - skomplikowany. 
Jeśli jakaś relacja do tej pory nie funkcjonowała wg Twoich oczekiwań, to najprawdopodobniej zechcesz ją 
ostatecznie zakończyć. Nie obędzie się bez kłótni, dramatycznych scen i wylewania żalów. Także w materialnej 
dziedzinie życia lepiej nastawić się na oszczędności, nie planować nowych wydatków. Ostatnie tydzień maja może 
przynieść kryzys w osobistej sferze życia. Postaraj się wtedy wygospodarować więcej czasu wyłącznie dla siebie...

Panna (23.08 - 22.09)
Maj to czas optymalny dla pracy, kariery i rozwoju osobistego. Warto poświęcić czas na weryfi kację dotychczasowych 
osiągnięć oraz na zaplanowanie celów na najbliższe miesiące, a nawet 2 – 3 lata. Jeśli będziesz polegać na sobie, 
zachowasz cierpliwość, nie stracisz z oczu wyznaczonych celów, nie zwątpisz w siebie, to uda Ci się osiągnąć 
sukces, o którym skrycie marzysz. Bieżący miesiąc będzie dość stabilny pod względem fi nansowym. Otaczająca 
Cię aura kosmiczna wspiera Twoją kreatywność, a to sprzyja korzystnym zmianom w karierze. Nie poddawaj się 
ogólnej atmosferze, a znajdziesz korzystne dla siebie rozwiązania w tej dziedzinie życia. Dla samotnych Panien 
płci obojga bieżący miesiąc może okazać się harmonijny, a nawet przynieść miłe niespodzianki. Koniecznie trzeba 
też zadbać o zdrowie: regularny tryb życia, badania, więcej snu i zdrowy jadłospis.

Waga (23.09 - 22.10)
Maj 2025 roku przyniesie odpoczynek i nowe wyzwania - głównie za sprawą Twojej, droga Wago, potrzeby 
pozostawienia przeszłości za sobą. W sferze uczuć samotne Wagi będą musiały jeszcze uzbroić się w cierpliwość, 
choć mogą pojawić się szanse na niezobowiązujące fl irty. Ogólnie aura kosmiczna sprawi, że spędzisz czas miło 
pod względem towarzyskim. Niemniej często będziesz uciekać, by w samotności oddać się refl eksji. Nie będzie 
to też łatwy miesiąc dla spraw zawodowych. Przed Tobą trudne chwile; napięcia na skutek konfrontacji z twardą 
rzeczywistością. Relacje z przełożonymi oraz współpracownikami mogą okazać się bardziej skomplikowane, a nawet 
niekiedy frustrujące do granic możliwości. Niektóre Wagi będą musiały zmierzyć się z zaniedbaniami z przeszłości 
i ponieść ich przykre konsekwencje. Niemniej bieżący miesiąc okaże się dość łaskawy w sferze materialnej. Zachowaj 
jednak umiar, bo oszczędności przydadzą się już niebawem.                                                                 

Skorpion (23.10 - 21.11)
Majowa aura energetyczna 2025 roku przyniesie namiętność w bliskich relacjach, a także konieczność zmierzenia się 
z oporem osoby bliskiej Twojemu sercu. Warto pamiętać, że w miłości strategia odważnych podbojów nie zawsze 
się sprawdza… Tym razem okaże się, że lepiej użyć wdzięku i dyplomacji zamiast tarana. W pierwszej połowie 
miesiąca idealnie byłoby nieco odpocząć, by przygotować się na nowe wyzwania. Postaraj się unikać konfrontacji 
z przełożonymi oraz współpracownikami, ponieważ mogą wrócić dawne osobiste urazy i znów będziesz zmuszony 
wspiąć się na wyżyny dyplomacji, by je załagodzić. Druga połowa miesiąca przyniesie nowe szanse w osobistej 
sferze życia i da impuls energetyczny, by wcielać je w życie. Wykorzystaj je, pokaż, że potrafi sz być pracowity, 
sumienny i znasz swoje miejsce w szeregu. Uważaj na zdrowie i nie testuj swoich granic fi nansowych..

Strzelec (22.11 - 21. 12)
Maj 2025 roku sprzyja weryfi kacji w osobistej sferze życia. W centrum zainteresowania staną Twoje uczucia oraz 
relacje z bliskimi. To będzie trudna konfrontacja, choć przyniesie oczyszczenie. Unikaj obarczania innych winą 
za swoje słabości. Postaraj się też bardziej dbać o swoje potrzeby emocjonalne, ale nie kosztem innych… Przyda 
się poczucie humoru, dystans i pokłady cierpliwości. Samotne Strzelce mogą liczyć na miłe niespodzianki. Unikaj 
jednak idealizacji i demonizacji innych ludzi. Krocz prostą drogą równowagi, a krok po kroku osiągniesz to, czego 
w głębi duszy tak bardzo pragniesz. W sprawach zawodowych, fi nansowych zapanuje raczej stagnacja. Masz 
teraz doskonały czas, by nadrobić zaległości oraz pokazać się jako rzetelny, pracowity, kompetentny pracownik 
i współpracownik. Liczenie na „łaskawość losu” zdecydowanie zakończy się rozczarowaniem, więc dbaj o siebie 
i swoje interesy.

Koziorożec (22.12 - 19. 01)
Maj 2025 roku to trudny czas dla Twoich uczuć, drogi Koziorożcu. W stałych związkach nastąpi weryfi kacja 
wszystkiego, co zostało osiągnięte do tej pory. Może to zaowocować przekonaniem o tym, że Twoja relacja przetrwa 
wszystko i warto w nią dalej inwestować. Może jednak stać się i tak, że podejmiesz decyzję o rozstaniu. Samotne 
Koziorożce będą teraz bardziej niż zwykle skłonne do ochrony prywatności. Może zdarzyć się i tak, że z uporem 
obwiniać będą innych o wszystko, czego nie znoszą w sobie samych… Taka postawa tylko pogłębi frustrację 
i gorycz samotności. Warto bowiem poznawać nowych ludzi z nadzieją, że pojawi się ktoś odpowiedni. Ważne: 
realnie poznawać, a nie przez klikanie… Najwyższa pora porzucić stare nawyki, które blokują rozwój zawodowy 
i wymarzony prestiż społeczny. Pilnuj więc, drogi Koziorożcu, by Twoje zamiary były realistyczne i sensownie 
rozłożone w czasie. Zadbaj o swoje zdrowie, dietę i kondycję fi zyczną..

Wodnik (20.01 - 18. 02)
Maj 2025 roku upłynie w serdecznej i harmonijnej atmosferze z osobami bliskimi Twojemu sercu. Nawet samotne 
Wodniczki i Wodniki będą mile zaskoczone ożywionym zainteresowaniem ze strony nowo poznanych osób. 
Niemniej nie byłbyś sobą, gdybyś, drogi Wodniku, nie zapragnął spędzić więcej czasu „po swojemu”. Możliwe, że 
wycofasz się ze znajomości, które w jakiś sposób ograniczają Twoją potrzebę niezależności. Tymczasem w sprawach 
zawodowych bieżący miesiąc postawi Cię wobec licznych wyzwań. To także czas weryfi kacji w zawodowej 
i fi nansowej sferze życia. Wszelkie zaległości będą się mścić, a braki zostaną wytknięte. Albo dostosujesz się 
do narzuconych ograniczeń, albo zaczniesz intensywnie szukać nowej pracy. Podobnie z fi nansami: jeśli tylko 
unikniesz pokus i nie będziesz stawiać wszystkiego na jedną kartę czy w jakiś inny sposób nadwyrężać budżetu, 
to maj 2025 roku może okazać się dość stabilny. Uważaj jednak na swoje zdrowie, zrób badania i nie forsuj się. 
Uważaj także na piratów drogowych...

Ryby (19.02 - 20.03)
Maj 2025 roku będzie sprzyjał bujaniu w obłokach, snuciu wizji przyszłości, ale też rozwijaniu talentów i kreatywnej 
strony Twojej natury. Dlatego warto bardzo realistycznie podejść do spraw bytowych. Pilnuj się w pracy i bardzo 
dbaj o swoje zdrowie. Unikaj wszelkiego ryzyka i nie daj się wciągnąć w fałszywe przyjacielskie związki. Bieżący 
miesiąc warto poświęcić przede wszystkim pielęgnowaniu relacji z osobami bliskimi Twojemu sercu, pogłębia-
niu wiedzy oraz weryfi kacji osiągnięć pod kątem rozwoju w osobistej i zawodowej sferze życia. Warto teraz zdać 
się na intuicję. Gdy połączysz naturalne talenty oraz kompetencję i wiedzę zawodową, to Twoja kariera nabierze 
z czasem tempa. Sfera materialna dość stabilna, z niewielką tendencją zwyżkową, jeśli tylko dobrze wykorzystasz, 
droga Rybo, sprzyjającą aurę. Spiesz się powoli i unikaj używek!.

Horoskop klasyczny na maj 2025 r. opracowała Akia
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Czy na miłość trzeba zasługiwać?
Gdy poczucie „bycia za mało” wchodzi do związku
W ostatnim numerze pisaliśmy o wewnętrznym głosie, który sprawia, że czujemy się niewystarczający – bez względu na to, ile 
osiągniemy i jak bardzo się staramy. Zastanawialiśmy się, skąd bierze się to przekonanie, dlaczego niektórzy z nas noszą je lata-
mi i co można zrobić, by zacząć postrzegać siebie z większą łagodnością i uznaniem.

Dziś chcemy pójść o krok dalej i przyj-
rzeć się, jak to poczucie niewystarczal-
ności wpływa na nasze relacje – zwłasz-
cza te najbliższe, partnerskie. Bo właśnie 
w nich najczęściej odbijają się nasze we-
wnętrzne przekonania o sobie. Możemy 
mieć wspaniałego partnera, dobrą rela-
cję, ale w środku wciąż czuć, że „to za 
mało” – że my jesteśmy za mało. Zamiast 
budować związek na autentyczności 
i wzajemnej akceptacji, próbujemy sta-
le coś udowadniać, dopasowywać się, 
zasługiwać na miłość.

Jeśli więc kiedykolwiek mieliście wra-
żenie, że nigdy nie jesteście dość dobrzy 
dla tej drugiej osoby – że musicie bar-
dziej się starać, bardziej dopasowywać, 
mniej „być sobą” – ten tekst jest właś-
nie dla Was.

Kiedy czujecie, że w relacji nigdy nie 
jesteście „wystarczający”

Poczucie bycia niewystarczającym 
może szczególnie boleśnie objawiać 
się w relacjach z drugą osobą. Możecie 
mieć wrażenie, że zawsze trzeba dawać 
z siebie więcej – być lepszym partne-
rem, bardziej wspierającym, bardziej 
atrakcyjnym, bardziej ambitnym. Może 
obawiacie się, że jeśli nie spełnicie pew-
nych oczekiwań, związek się rozpadnie? 
A może wręcz przeciwnie – nieustannie 

dostosowujecie się do drugiej osoby, aż 
zatracacie własną tożsamość?

To wewnętrzne napięcie często nie ma 
wiele wspólnego z rzeczywistością, ale 
z nieuświadomionymi emocjami i prze-
konaniami, które nosimy od dawna. 
Kiedy zaczynamy je zauważać, bez oce-
niania, bez tłumienia, bez uciekania – ot-
wieramy drzwi do głębokiej przemiany.

Poczucie niewystarczalności w związku 
może przybierać różne formy:
• Trudność z przyjmowaniem miłości 

bezwarunkowo. Jeśli w przeszłości na-
uczyliście się, że na miłość trzeba za-
służyć, możecie w relacji nieświadomie 
odtwarzać ten schemat. Pojawia się prze-
konanie, że trzeba być „jakimś” – osią-
gać, być bezproblemowym, dostosowa-
nym – żeby ktoś chciał przy was zostać. 
Z czasem możecie nawet zacząć unikać 
bliskości, bo pojawia się lęk, że ktoś zo-
baczy was takimi, jacy jesteście napraw-
dę – i odejdzie.
• Przekonanie, że dajecie „za mało”. 

Może pojawia się myśl, że partner po-
trzebuje od was więcej: więcej rozmów, 
emocji, zaangażowania. Zaczynacie 
działać ponad siły, ignorując własne po-
trzeby. Ale relacja budowana na wysił-
ku i lęku przed odrzuceniem zamiast na 
obecności i autentyczności, zawsze bę-
dzie męcząca. Nie chodzi o to, by wciąż 

się udoskonalać – chodzi o to, by pozwo-
lić sobie po prostu być.
• Sabotowanie relacji z obawy przed od-

rzuceniem. Gdy nie wierzycie, że można 
was kochać naprawdę, możecie nieświa-
domie testować partnera: sprawdzać, czy 
nie odejdzie, prowokować, wycofywać 
się. Albo wchodzić w relacje, w których 
trzeba stale udowadniać swoją wartość. 
W ten sposób – próbując ochronić sie-
bie przed bólem – nieświadomie go 
tworzycie.

Jak zacząć budować zdrowe poczucie 
własnej wartości w relacji?

Pierwszym krokiem może być zatrzy-
manie się i wsłuchanie w siebie – w to, 
co naprawdę czujecie, kiedy pojawia się 
lęk, niepokój, napięcie. Te emocje nie 
są „złe” – są sygnałem. Zamiast je tłu-
mić, próbujcie je po prostu zauważyć. 
Pozwólcie im być. Nie musicie z nimi 
walczyć, nie musicie ich analizować. 
Samo uznanie ich obecności może być 
uzdrawiające.

Spróbujcie spojrzeć na siebie z większą 
uważnością.

• Zwracajcie uwagę na swój wewnętrzny 
dialog. Czy mówicie do siebie językiem 
niedostatku? „Za mało daję, za mało zna-
czę, nie jestem dość ciekawy”? Jeśli tak 
– zatrzymajcie się. I zamiast skupiać się 

na brakach, zapytajcie: co wnoszę do tej 
relacji? Co jest we mnie wartościowe już 
teraz, bez poprawiania?
• Uczcie się przyjmować miłość bez 

walki o nią. Możecie zauważyć, że przez 
lata próbowaliście „zasłużyć” na bli-
skość – a może prawdziwe uzdrowienie 
zaczyna się w momencie, gdy przestaje-
cie walczyć. Gdy zaczynacie wierzyć, że 
miłość może po prostu być. Bez transak-
cji. Bez udowadniania.
• Zachowujcie kontakt ze sobą. Jeśli 

czujecie, że wasze potrzeby i granice 
są stale spychane na dalszy plan – za-
trzymajcie się. Związek to nie scena, na 
której musicie grać rolę. To przestrzeń, 
w której możecie być sobą – z całą swoją 
historią, wrażliwością, emocjami.

Zadajcie sobie pytanie: skąd to się 
wzięło? Czasem to, co czujecie dziś, 
to echo dawnych doświadczeń – tych 
z dzieciństwa, relacji z rodzicami, 
wcześniejszych związków. Jeśli kiedyś 
was nie widziano, nie słuchano, stawia-
no nierealne wymagania – dziś może-
cie nieświadomie robić to sobie sami. 
Ale to można zatrzymać. Nie przez 
złość na przeszłość, ale przez łagodne 
uświadomienie sobie: to już było. A te-
raz mogę wybrać inaczej.
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